

集 計 表

1 放送番組制作業（全体）

（１）企業の特徴

第1 - 1表 経営組織

株式会社	182	(89.2)
有限会社	16	(7.8)
個人経営	4	(2.0)
その他	2	(1.0)
	[204]	(100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 2表 事業所の存在形態

単独事業所(支社・営業所などをもたない事業所)	141	(70.1)
本社(支社・営業所などの事業所をもっている本社・本店)	54	(26.9)
支社(支社・営業所などの事業所)	6	(3.0)
	[201]	(100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 3表 資本金

0 万円	0	(0.0)
1 ~ 499	43	(21.4)
500 ~ 999	21	(10.4)
1000 ~ 2999	75	(37.3)
3000 ~ 4999	27	(13.4)
5000 ~ 9999	18	(9.0)
10000 ~ 19999	5	(2.5)
20000 ~ 49999	5	(2.5)
50000 ~ 99999	3	(1.5)
100000 ~ 199999	0	(0.0)
200000 ~ 499999	2	(1.0)
500000 以上	2	(1.0)
	[201]	(100.0)
合計	13,070,850.0	
平均	65,029.1	

[]内は対象数、()内は%

第1 - 4表 放送番組制作業務を開始した時期(1)テレビ

	番組制作	CM制作
~ 1960	13 (8.2)	11 (7.2)
1961 ~ 1970	14 (8.9)	19 (12.4)
1971 ~ 1980	43 (27.2)	40 (26.1)
1981 ~ 1990	85 (53.8)	78 (51.0)
1991 以降	3 (1.9)	5 (3.3)
	[158] (100.0)	[153] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 5表 放送番組制作業務を開始した時期(2)ラジオ

	番組制作	CM制作
~ 1960	3 (5.1)	3 (5.1)
1961 ~ 1970	5 (8.6)	9 (15.5)
1971 ~ 1980	12 (20.7)	11 (19.0)
1981 ~ 1990	36 (62.2)	34 (58.7)
1991 以降	2 (3.4)	1 (1.7)
	[58] (100.0)	[58] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 6表 もっとも早く開始した業務の開設形態

創業・創設	131	(71.2)
他の企業から分離・独立	30	(16.3)
他の事業からの転換	4	(2.2)
企業内の一部門として	19	(10.3)
	[184]	(100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 7表 参入する前の主な業種

映画制作業	7 (13.2)
テレビ放送業	17 (32.1)
ラジオ放送業	1 (1.9)
広告業	2 (3.8)
その他	20 (37.7)
無回答	6 (11.3)
	[53] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(2) 運營業務の売上・費用等の状況

第1 - 8表 会社全体の売上高・放送番組制作業務にかかわる売上高

		会社全体		放送番組制作業務
		平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成4年度実績
0	万円	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.6)
1 ~	499	1 (0.5)	1 (0.6)	6 (3.5)
500 ~	999	2 (1.1)	2 (1.2)	7 (4.1)
1000 ~	2999	4 (2.2)	3 (1.9)	21 (12.3)
3000 ~	4999	8 (4.3)	5 (3.1)	11 (6.4)
5000 ~	9999	21 (11.4)	21 (13.0)	15 (8.8)
10000 ~	19999	30 (16.3)	31 (19.3)	27 (15.8)
20000 ~	49999	43 (23.5)	33 (20.5)	36 (21.1)
50000 ~	99999	24 (13.0)	22 (13.7)	18 (10.5)
100000 ~	199999	24 (13.0)	21 (13.0)	13 (7.6)
200000 ~	499999	14 (7.6)	12 (7.5)	10 (5.8)
500000 以上		13 (7.1)	10 (6.2)	6 (3.5)
		[184] (100.0)	[161] (100.0)	[171] (100.0)
合計	165,999,829.0	156,068,200.0	14,364,129.0	
平均	902,173.0	969,367.7	84,000.8	

[]内は対象数、()内は%

第1 - 9表 年間売上高に占める各業務売上高の割合(1)

放送番組制作業務		ビデオ・映画制作業務		広告業務	
0	%	9 (5.3)	75 (43.7)	125 (73.0)	
1～9		18 (10.5)	21 (12.3)	13 (7.6)	
10～19		9 (5.3)	16 (9.4)	9 (5.3)	
20～29		14 (8.2)	16 (9.4)	4 (2.3)	
30～39		8 (4.7)	13 (7.6)	4 (2.3)	
40～49		11 (6.4)	6 (3.5)	5 (2.9)	
50～59		9 (5.3)	8 (4.7)	1 (0.6)	
60～69		17 (9.9)	3 (1.8)	2 (1.2)	
70～79		14 (8.2)	6 (3.5)	3 (1.8)	
80～89		15 (8.8)	5 (2.9)	3 (1.8)	
90～99		16 (9.4)	2 (1.2)	1 (0.6)	
100		31 (18.0)	0 (0.0)	1 (0.6)	
		[171] (100.0)	[171] (100.0)	[171] (100.0)	
合計		9,802.0	2,919.0	1,425.0	
平均		57.3	17.1	8.3	

[]内は対象数、()内は%

第1 - 10表 年間売上高に占める各業務売上高の割合(2)

ニュース供給業務		要因派遣業務		その他	
0	%	164 (95.9)	145 (84.7)	81 (47.1)	
1～9		4 (2.3)	13 (7.6)	25 (14.6)	
10～19		1 (0.6)	6 (3.5)	23 (13.5)	
20～29		0 (0.0)	2 (1.2)	8 (4.7)	
30～39		1 (0.6)	1 (0.6)	11 (6.4)	
40～49		0 (0.0)	1 (0.6)	3 (1.8)	
50～59		1 (0.6)	1 (0.6)	9 (5.3)	
60～69		0 (0.0)	2 (1.2)	3 (1.8)	
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	3 (1.8)	
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.6)	
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	2 (1.2)	
100		0 (0.0)	0 (0.0)	2 (1.2)	
		[171] (100.0)	[171] (100.0)	[171] (100.0)	
合計		106.0	436.0	2,412.0	
平均		0.6	2.5	14.1	

[]内は対象数、()内は%

第1 - 11表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(1)テレビ関係

番組制作				CM制作	
		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0	%	56 (35.1)	88 (54.7)	68 (42.4)	112 (69.7)
1～9		7 (4.3)	5 (3.1)	24 (14.9)	19 (11.8)
10～19		11 (6.8)	10 (6.2)	19 (11.8)	6 (3.7)
20～29		7 (4.3)	13 (8.1)	15 (9.3)	7 (4.3)
30～39		5 (3.1)	7 (4.3)	9 (5.6)	7 (4.3)
40～49		9 (5.6)	9 (5.6)	2 (1.2)	3 (1.9)
50～59		7 (4.3)	5 (3.1)	2 (1.2)	2 (1.2)
60～69		7 (4.3)	4 (2.5)	2 (1.2)	0 (0.0)
70～79		7 (4.3)	6 (3.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		7 (4.3)	4 (2.5)	1 (0.6)	4 (2.5)
90～99		14 (8.7)	7 (4.3)	4 (2.5)	0 (0.0)
100		24 (14.9)	3 (1.9)	15 (9.3)	1 (0.6)
		[161] (100.0)	[161] (100.0)	[161] (100.0)	[161] (100.0)
合計		6,479.0	3,264.0	3,251.0	1,203.0
平均		40.2	20.3	20.2	7.5

[]内は対象数、()内は%

第1 - 12表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(2)ラジオ関係

		番組制作		CM制作	
		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0	%	136 (84.5)	146 (90.8)	134 (83.3)	144 (89.4)
1～9		6 (3.7)	5 (3.1)	13 (8.1)	10 (6.2)
10～19		3 (1.9)	6 (3.7)	10 (6.2)	3 (1.9)
20～29		3 (1.9)	0 (0.0)	2 (1.2)	3 (1.9)
30～39		0 (0.0)	2 (1.2)	1 (0.6)	0 (0.0)
40～49		1 (0.6)	1 (0.6)	1 (0.6)	0 (0.0)
50～59		1 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60～69		1 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		2 (1.2)	1 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		4 (2.5)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99		3 (1.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.6)
100		1 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
		[161] (100.0)	[161] (100.0)	[161] (100.0)	[161] (100.0)
合計		1,138.0	272.0	279.0	214.0
平均		7.1	1.7	1.7	1.3

[]内は対象数、()内は%

(3) 事業用資産・設備の状況

第1 - 13表 会社全体の費用支出

	人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費
0 万	0 (0.0)	0 (0.0)	4 (2.9)	0 (0.0)
1 ~ 499	4 (2.5)	27 (18.9)	59 (42.4)	8 (5.8)
500 ~ 999	1 (0.6)	28 (19.6)	26 (18.7)	6 (4.4)
1000 ~ 2999	20 (12.9)	41 (28.6)	31 (22.4)	30 (21.9)
3000 ~ 4999	25 (16.1)	23 (16.1)	9 (6.5)	12 (8.8)
5000 ~ 9999	28 (18.1)	10 (7.0)	4 (2.9)	22 (16.1)
10000 ~ 19999	32 (20.9)	8 (5.6)	2 (1.4)	15 (10.9)
20000 ~ 49999	24 (15.5)	3 (2.1)	0 (0.0)	24 (17.5)
50000 ~ 99999	12 (7.7)	1 (0.7)	1 (0.7)	8 (5.8)
100000 ~ 199999	3 (1.9)	1 (0.7)	1 (0.7)	6 (4.4)
200000 ~ 499999	3 (1.9)	1 (0.7)	1 (0.7)	2 (1.5)
500000 以上	3 (1.9)	0 (0.0)	1 (0.7)	4 (2.9)
	[155] (100.0)	[143] (100.0)	[139] (100.0)	[137] (100.0)
合計	15,775,696.0	996,409.0	4,111,738.0	31,104,820.0
平均	101,778.7	6,967.9	29,580.8	227,042.5

[]内は対象数、()内は%

第1 - 14表 会社全体の費用支出のうち放送番組制作業務の占める比率

	人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費
0 %	1 (0.9)	6 (6.0)	10 (10.4)	2 (2.0)
1 ~ 9	5 (4.3)	17 (17.0)	10 (10.4)	5 (5.1)
10 ~ 19	9 (7.8)	12 (12.0)	13 (13.5)	16 (16.2)
20 ~ 29	14 (12.1)	11 (11.0)	5 (5.2)	13 (13.3)
30 ~ 39	9 (7.8)	5 (5.0)	4 (4.2)	9 (9.2)
40 ~ 49	7 (6.0)	4 (4.0)	4 (4.2)	7 (7.1)
50 ~ 59	14 (12.1)	5 (5.0)	6 (6.3)	8 (8.2)
60 ~ 69	11 (9.5)	6 (6.0)	4 (4.2)	3 (3.1)
70 ~ 79	10 (8.6)	3 (3.0)	4 (4.2)	8 (8.2)
80 ~ 89	11 (9.5)	9 (9.0)	7 (7.3)	3 (3.1)
90 ~ 99	8 (6.9)	8 (8.0)	11 (11.5)	9 (9.2)
100	17 (14.5)	14 (14.0)	18 (18.6)	15 (15.3)
	[116] (100.0)	[100] (100.0)	[96] (100.0)	[98] (100.0)
合計	6,583.0	4,517.0	4,839.0	4,895.0
平均	56.8	45.2	50.4	49.9

[]内は対象数、()内は%

第1 - 15表 放送番組制作業務にかかわる固定資産取得状況(1)

	建物及び構築物		機械及び装置	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	70 (76.0)	72 (86.8)	35 (31.8)	38 (40.7)
1 ~ 499	4 (4.4)	2 (2.4)	17 (15.5)	16 (17.2)
500 ~ 999	2 (2.2)	1 (1.2)	9 (8.2)	10 (10.8)
1000 ~ 2999	4 (4.3)	1 (1.2)	28 (25.5)	14 (15.1)
3000 ~ 4999	2 (2.2)	2 (2.4)	11 (10.0)	3 (3.2)
5000 ~ 9999	6 (6.5)	2 (2.4)	2 (1.8)	8 (8.6)
10000 ~ 19999	2 (2.2)	2 (2.4)	4 (3.6)	1 (1.1)
20000 ~ 49999	1 (1.1)	0 (0.0)	3 (2.7)	2 (2.2)
50000 ~ 99999	1 (1.1)	1 (1.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.9)	1 (1.1)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[92] (100.0)	[83] (100.0)	[110] (100.0)	[93] (100.0)
合計	164,635.0	101,164.0	632,724.0	403,504.0
平均	1,789.5	1,218.8	5,752.0	4,338.8

[]内は対象数、()内は%

第1 - 16表 放送番組制作業務にかかわる固定資産取得状況(2)

	土 地		無形固定資産	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	84 (95.6)	77 (96.4)	56 (67.5)	62 (82.7)
1 ~ 499	2 (2.2)	1 (1.2)	20 (24.1)	8 (10.6)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (2.4)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	1 (1.2)	2 (2.4)	2 (2.7)
3000 ~ 4999	1 (1.1)	0 (0.0)	2 (2.4)	2 (2.7)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	1 (1.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	1 (1.1)	0 (0.0)	1 (1.2)	1 (1.3)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[88] (100.0)	[80] (100.0)	[83] (100.0)	[75] (100.0)
合計	24,704.0	14,600.0	33,756.0	32,542.0
平均	280.7	182.5	406.7	433.9

[]内は対象数、()内は%

表1 - 17 施設・設備の保有状況(1)

	スタジオ		編集室	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	64 (71.1)	71 (79.0)	55 (48.2)	61 (54.5)
1	15 (16.7)	11 (12.2)	25 (21.9)	28 (25.0)
2	8 (8.9)	3 (3.3)	19 (16.7)	8 (7.1)
3	0 (0.0)	3 (3.3)	7 (6.1)	8 (7.1)
4	1 (1.1)	0 (0.0)	2 (1.8)	1 (0.9)
5	0 (0.0)	2 (2.2)	4 (3.5)	2 (1.8)
6～9	1 (1.1)	0 (0.0)	1 (0.9)	1 (0.9)
10以上	1 (1.1)	0 (0.0)	1 (0.9)	3 (2.7)
合計	[90] (100.0)	[90] (100.0)	[114] (100.0)	[112] (100.0)
平均	52.0	36.0	136.0	124.0
	0.6	0.4	1.2	1.1

[]内は対象数、()内は%

表1 - 18 施設・設備の保有状況(2)

	カメラ		VTR	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	46 (36.3)	56 (44.2)	46 (39.0)	54 (45.0)
1	24 (18.9)	20 (15.7)	10 (8.5)	8 (6.7)
2	13 (10.2)	13 (10.2)	7 (5.9)	10 (8.3)
3	13 (10.2)	9 (7.1)	11 (9.3)	15 (12.5)
4	9 (7.1)	7 (5.5)	5 (4.2)	7 (5.8)
5	7 (5.5)	8 (6.3)	8 (6.8)	3 (2.5)
6～9	7 (5.5)	7 (5.5)	12 (10.2)	9 (7.5)
10以上	8 (6.3)	7 (5.5)	19 (16.1)	14 (11.7)
合計	[127] (100.0)	[127] (100.0)	[118] (100.0)	[120] (100.0)
平均	508.0	317.0	1,587.0	457.0
	4.0	2.5	13.4	3.8

[]内は対象数、()内は%

表1 - 19 施設・設備の保有状況(3)

	コンピュータ		マルチオーディオルーム	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	62 (54.9)	65 (56.6)	69 (76.7)	75 (81.4)
1	22 (19.5)	23 (20.0)	15 (16.7)	11 (12.0)
2	12 (10.6)	11 (9.6)	3 (3.3)	2 (2.2)
3	3 (2.7)	6 (5.2)	2 (2.2)	2 (2.2)
4	6 (5.3)	3 (2.6)	1 (1.1)	0 (0.0)
5	4 (3.5)	2 (1.7)	0 (0.0)	1 (1.1)
6～9	4 (3.5)	2 (1.7)	0 (0.0)	1 (1.1)
10以上	0 (0.0)	3 (2.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[113] (100.0)	[115] (100.0)	[90] (100.0)	[92] (100.0)
平均	125.0	134.0	31.0	32.0
	1.1	1.2	0.3	0.3

[]内は対象数、()内は%

表1 - 20 施設・設備の保有状況(4)

	編集用機材		その他	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	52 (43.0)	58 (49.2)	50 (79.3)	52 (83.9)
1	27 (22.3)	27 (22.9)	9 (14.3)	7 (11.3)
2	16 (13.2)	16 (13.6)	2 (3.2)	0 (0.0)
3	10 (8.3)	5 (4.2)	0 (0.0)	1 (1.6)
4	3 (2.5)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5	1 (0.8)	4 (3.4)	1 (1.6)	0 (0.0)
6～9	4 (3.3)	5 (4.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	8 (6.6)	3 (2.5)	1 (1.6)	2 (3.2)
合計	[121] (100.0)	[118] (100.0)	[63] (100.0)	[62] (100.0)
平均	447.0	253.0	68.0	35.0
	3.7	2.1	1.1	0.6

[]内は対象数、()内は%

(4) 従業員と労働環境

第1 - 21表 従業員数
(1) 会社全体・有給役員数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	6 (3.4)	8 (5.2)
1	34 (19.4)	27 (17.4)
2～3	78 (44.7)	66 (42.6)
4～5	24 (13.7)	24 (15.5)
6～9	23 (13.1)	22 (14.2)
10～19	7 (4.0)	7 (4.5)
20～49	2 (1.1)	1 (0.6)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	1 (0.6)	0 (0.0)
	[175] (100.0)	[155] (100.0)
合計	934.0	539.0
平均	5.3	3.5

[]内は対象数、()内は%

第1 - 22表 従業員数
(2) 会社全体・常時雇用従業員数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	0 (0.0)	0 (0.0)
1	3 (1.7)	3 (1.8)
2～3	11 (6.3)	10 (6.0)
4～5	16 (9.1)	19 (11.4)
6～9	31 (17.7)	21 (12.6)
10～19	40 (22.9)	43 (25.6)
20～49	36 (20.6)	33 (19.8)
50～99	18 (10.3)	19 (11.4)
100～299	14 (8.0)	14 (8.4)
300以上	6 (3.4)	5 (3.0)
	[175] (100.0)	[167] (100.0)
合計	22,899.0	8,572.0
平均	130.9	51.3

[]内は対象数、()内は%

第1 - 23表 従業員数
(3) 会社全体・常時雇用以外の従業員数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	35 (28.7)	28 (25.9)
1	17 (13.9)	14 (13.0)
2～3	31 (25.4)	28 (25.9)
4～5	10 (8.2)	13 (12.0)
6～9	8 (6.6)	5 (4.6)
10～19	12 (9.8)	11 (10.2)
20～49	3 (2.5)	2 (1.9)
50～99	4 (3.3)	5 (4.6)
100～299	2 (1.6)	2 (1.9)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[122] (100.0)	[108] (100.0)
合計	1,061.0	1,001.0
平均	8.7	9.3

[]内は対象数、()内は%

第1 - 24表 従業員数
(4) 放送番組制作担当・有給役員数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	23 (17.2)	19 (15.3)
1	51 (38.1)	47 (38.0)
2～3	39 (29.1)	36 (29.0)
4～5	16 (11.9)	17 (13.7)
6～9	5 (3.7)	5 (4.0)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[134] (100.0)	[124] (100.0)
合計	243.0	233.0
平均	1.8	1.9

[]内は対象数、()内は%

第1 - 25表 従業者数
(5)放送番組制作担当・常時雇用従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	3 (1.9)	3 (2.1)
1	5 (3.2)	5 (3.4)
2～3	27 (17.2)	25 (17.1)
4～5	14 (8.9)	13 (8.9)
6～9	27 (17.2)	23 (15.8)
10～19	32 (20.4)	32 (21.9)
20～49	28 (17.8)	22 (15.1)
50～99	14 (8.9)	13 (8.9)
100～299	7 (4.5)	10 (6.8)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[157] (100.0)	[146] (100.0)
合計	3,667.0	3,771.0
平均	23.4	25.8

[]内は対象数、()内は%

第1 - 26表 従業者数
(6)放送番組制作担当・常時雇用以外の従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	40 (37.0)	35 (35.0)
1	19 (17.6)	20 (20.0)
2～3	20 (18.5)	15 (15.0)
4～5	7 (6.5)	12 (12.0)
6～9	8 (7.4)	3 (3.0)
10～19	7 (6.5)	8 (8.0)
20～49	2 (1.9)	1 (1.0)
50～99	5 (4.6)	6 (6.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[108] (100.0)	[100] (100.0)
合計	713.0	676.0
平均	6.6	6.8

[]内は対象数、()内は%

第1 - 27表 従業者平均年齢

	有給役員	常時雇用従業者
0～19歳	0 (0.0)	0 (0.0)
20～24	0 (0.0)	3 (2.5)
25～29	0 (0.0)	52 (42.6)
30～34	3 (2.5)	44 (36.1)
35～39	8 (6.6)	16 (13.1)
40～44	15 (12.3)	5 (4.1)
45～49	21 (17.2)	0 (0.0)
50～54	25 (20.4)	2 (1.6)
55～59	25 (20.5)	0 (0.0)
60～64	22 (18.0)	0 (0.0)
65以上	3 (2.5)	0 (0.0)
	[122] (100.0)	[122] (100.0)
合計	6,297.0	3,776.0
平均	51.6	31.0

[]内は対象数、()内は%

第1 - 28表 年間総実労働時間数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～1499時間	9 (6.6)	9 (6.9)
1500～1799	9 (6.6)	7 (5.4)
1800～1999	28 (20.6)	37 (28.4)
2000～2199	30 (22.1)	24 (18.5)
2200～2499	27 (19.9)	29 (22.3)
2500～2999	24 (17.6)	16 (12.3)
3000以上	9 (6.6)	8 (6.2)
	[136] (100.0)	[130] (100.0)
合計	295,427.0	276,516.0
平均	2,172.3	2,127.0

[]内は対象数、()内は%

第1 - 29表 平均年間休日日数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～49日	3 (2.1)	2 (1.4)
50～69	9 (6.3)	7 (5.0)
70～89	27 (18.8)	25 (18.0)
90～99	15 (10.4)	12 (8.6)
100～109	22 (15.3)	21 (15.1)
110～119	17 (11.8)	18 (12.9)
120～129	36 (24.9)	36 (26.1)
130以上	15 (10.4)	18 (12.9)
	[144] (100.0)	[139] (100.0)
合計	15,012.0	14,843.0
平均	104.3	106.8

[]内は対象数、()内は%

第1 - 30表 新卒採用状況

(1) 募集者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	21 (30.9)	28 (40.7)
1	5 (7.4)	8 (11.6)
2～3	28 (41.1)	20 (29.0)
4～5	8 (11.8)	8 (11.6)
6～9	4 (5.9)	3 (4.3)
10～19	2 (2.9)	1 (1.4)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	1 (1.4)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[68] (100.0)	[69] (100.0)
合計	160.0	175.0
平均	2.4	2.5

[]内は対象数、()内は%

第1 - 31表 新卒採用状況

(2) 応募者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	17 (20.5)	22 (26.9)
1	6 (7.2)	1 (1.2)
2～3	4 (4.8)	6 (7.3)
4～5	5 (6.0)	2 (2.4)
6～9	6 (7.2)	9 (11.0)
10～19	12 (14.5)	7 (8.5)
20～49	14 (16.9)	14 (17.1)
50～99	11 (13.3)	7 (8.5)
100～299	5 (6.0)	11 (13.4)
300以上	3 (3.6)	3 (3.7)
	[83] (100.0)	[82] (100.0)
合計	3,869.0	4,592.0
平均	46.6	56.0

[]内は対象数、()内は%

第1 - 32表 新卒採用状況

(3)採用者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0人	25 (23.4)	30 (28.4)	37 (44.5)
1	23 (21.5)	23 (21.9)	19 (22.9)
2～3	34 (31.9)	25 (23.8)	11 (13.3)
4～5	9 (8.4)	15 (14.3)	11 (13.3)
6～9	7 (6.5)	7 (6.7)	3 (3.6)
10～19	7 (6.5)	3 (2.9)	1 (1.2)
20～49	1 (0.9)	1 (1.0)	1 (1.2)
50～99	1 (0.9)	1 (1.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[107] (100.0)	[105] (100.0)	[83] (100.0)
合計	376.0	327.0	174.0
平均	3.5	3.1	2.1

[]内は対象数、()内は%

第1 - 34表 中途採用状況

(2)応募者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	30 (44.1)	35 (53.1)
1	6 (8.8)	7 (10.6)
2～3	3 (4.4)	5 (7.6)
4～5	5 (7.4)	1 (1.5)
6～9	3 (4.4)	5 (7.6)
10～19	13 (19.1)	7 (10.6)
20～49	4 (5.9)	2 (3.0)
50～99	3 (4.4)	3 (4.5)
100～299	1 (1.5)	1 (1.5)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[68] (100.0)	[66] (100.0)
合計	672.0	605.0
平均	9.9	9.2

[]内は対象数、()内は%

第1 - 33表 中途採用状況

(1)募集者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0人	35 (58.3)	42 (67.8)
1	8 (13.3)	7 (11.3)
2～3	10 (16.7)	8 (12.9)
4～5	4 (6.7)	3 (4.8)
6～9	0 (0.0)	1 (1.6)
10～19	3 (5.0)	1 (1.6)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[60] (100.0)	[62] (100.0)
合計	80.0	57.0
平均	1.3	0.9

[]内は対象数、()内は%

第1 - 35表 中途採用状況

(3) 採用者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0人	30 (35.6)	38 (44.2)	42 (63.6)
1	23 (27.4)	23 (26.7)	10 (15.2)
2～3	21 (25.0)	15 (17.4)	12 (18.2)
4～5	5 (6.0)	4 (4.7)	2 (3.0)
6～9	2 (2.4)	5 (5.8)	0 (0.0)
10～19	3 (3.6)	1 (1.2)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[84] (100.0)	[86] (100.0)	[66] (100.0)
合計	140.0	120.0	47.0
平均	1.7	1.4	0.7

[]内は対象数、()内は%

第1 - 36表 離職者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0人	30 (27.0)	45 (42.6)	51 (72.8)
1	25 (22.5)	17 (16.0)	7 (10.0)
2～3	35 (31.6)	26 (24.5)	10 (14.3)
4～5	12 (10.8)	10 (9.4)	2 (2.9)
6～9	6 (5.4)	7 (6.6)	0 (0.0)
10～19	2 (1.8)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	1 (0.9)	1 (0.9)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[111] (100.0)	[106] (100.0)	[70] (100.0)
合計	255.0	189.0	41.0
平均	2.3	1.8	0.6

[]内は対象数、()内は%

第1 - 37表 専門職数と不足感(1)

	アシスタント・プロデューサー		
	プロデューサー	制作主任	ディレクター
0人	13 (10.4)	24 (28.2)	7 (5.3)
1	35 (28.0)	19 (22.4)	28 (21.4)
2～3	38 (30.4)	24 (28.2)	50 (38.2)
4～5	17 (13.6)	10 (11.8)	20 (15.3)
6～9	10 (8.0)	4 (4.7)	10 (7.6)
10～19	8 (6.4)	3 (3.5)	10 (7.6)
20～49	3 (2.4)	1 (1.2)	5 (3.8)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (0.8)
100～299	1 (0.8)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[125] (100.0)	[85] (100.0)	[131] (100.0)
合計	600.0	214.0	690.0
平均	4.8	2.5	5.3
制作に影響する程不足	14 (12.0)	5 (6.1)	22 (16.4)
不足だが制作に影響しない	58 (49.5)	51 (62.2)	76 (56.7)
不足していない	45 (38.5)	26 (31.7)	36 (26.9)
	[117] (100.0)	[82] (100.0)	[134] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 38表 専門職数と不足感(2)

	アシスタント ディレクター	制作ディスク (管理・経理)	CGクリエイタ
0人	16 (17.4)	9 (7.9)	38 (60.2)
1	12 (13.0)	54 (47.3)	10 (15.9)
2～3	28 (30.5)	29 (25.4)	11 (17.5)
4～5	11 (12.0)	13 (11.4)	1 (1.6)
6～9	14 (15.2)	6 (5.3)	2 (3.2)
10～19	5 (5.4)	2 (1.8)	1 (1.6)
20～49	6 (6.5)	1 (0.9)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[92] (100.0)	[114] (100.0)	[63] (100.0)
合計	490.0	279.0	66.0
平均	5.3	2.4	1.0
制作に影響する程不足	15 (15.8)	4 (3.8)	4 (8.3)
不足だが制作に影響しない	48 (50.5)	32 (30.5)	21 (43.8)
不足していない	32 (33.7)	69 (65.7)	23 (47.9)
	[95] (100.0)	[105] (100.0)	[48] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 39表 専門職数と不足感(3)

	編集・編集助手	カメラマン・ カメラマン助手	照明・照明助手
0人	21 (23.9)	20 (21.7)	41 (68.2)
1	19 (21.6)	12 (13.0)	6 (10.0)
2～3	21 (23.9)	26 (28.4)	6 (10.0)
4～5	9 (10.2)	6 (6.5)	4 (6.7)
6～9	6 (6.8)	12 (13.0)	1 (1.7)
10～19	9 (10.2)	10 (10.9)	1 (1.7)
20～49	1 (1.1)	6 (6.5)	1 (1.7)
50～99	2 (2.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[88] (100.0)	[92] (100.0)	[60] (100.0)
合計	402.0	517.0	86.0
平均	4.6	5.6	1.4
制作に影響する程不足	5 (6.3)	5 (5.7)	4 (8.3)
不足だが制作に影響しない	40 (50.7)	48 (54.5)	21 (43.8)
不足していない	34 (43.0)	35 (39.8)	23 (47.9)
	[79] (100.0)	[88] (100.0)	[48] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 40表 専門職数と不足感(4)

	録音・録音助手	美術デザイナー	その他
0人	24 (31.6)	43 (81.1)	27 (54.0)
1	16 (21.1)	5 (9.4)	5 (10.0)
2～3	13 (17.1)	1 (1.9)	8 (16.0)
4～5	11 (14.5)	3 (5.7)	2 (4.0)
6～9	8 (10.5)	1 (1.9)	4 (8.0)
10～19	2 (2.6)	0 (0.0)	1 (2.0)
20～49	2 (2.6)	0 (0.0)	2 (4.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[76] (100.0)	[53] (100.0)	[50] (100.0)
合計	214.0	27.0	185.0
平均	2.8	0.5	3.7
制作に影響する程不足	4 (5.5)	1 (2.3)	3 (8.6)
不足だが制作に影響しない	40 (54.8)	27 (39.5)	11 (31.4)
不足していない	29 (39.7)	25 (58.2)	21 (60.0)
	[73] (100.0)	[53] (100.0)	[35] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(5) 運營業務の実態

第1 - 41表 テレビ放送番組制作にかかわる契約の形態の比率

	自社からの 企画持込	企画入札 契約	放送局から の企画持込	代理店から の企画持込	その他
0 %	61 (40.7)	13 (75.3)	59 (39.4)	76 (50.5)	109 (72.5)
1～9	11 (7.3)	9 (6.0)	2 (1.3)	10 (6.7)	5 (3.3)
10～19	16 (10.7)	15 (10.0)	14 (9.3)	19 (12.7)	7 (4.7)
20～29	8 (5.3)	4 (2.7)	4 (2.7)	15 (10.0)	4 (2.7)
30～39	7 (4.7)	5 (3.3)	6 (4.0)	5 (3.3)	2 (1.3)
40～49	6 (4.0)	1 (0.7)	8 (5.3)	4 (2.7)	1 (0.7)
50～59	9 (6.0)	0 (0.0)	10 (6.7)	6 (4.0)	1 (0.7)
60～69	3 (2.0)	1 (0.7)	6 (4.0)	1 (0.7)	0 (0.0)
70～79	6 (4.0)	0 (0.0)	1 (0.7)	1 (0.7)	4 (2.7)
80～89	3 (2.0)	0 (0.0)	14 (9.3)	2 (1.3)	4 (2.7)
90～99	2 (1.3)	0 (0.0)	12 (8.0)	4 (2.7)	0 (0.0)
100	18 (12.0)	2 (1.3)	14 (9.3)	2 (1.3)	13 (8.7)
	[150] (100.0)	[150] (100.0)	[150] (100.0)	[150] (100.0)	[150] (100.0)
合計	4,114.0	735.0	5,377.0	2,540.0	2,234.0
平均	27.4	4.9	35.9	16.9	14.9

[]内は対象数、()内は%

第1 - 42表 テレビ放送番組制作に於ける著作権の所在

(1) 放送権

			自社と放送局		放送局が所有					
自社が所有			の共有		2年未満		2年以上		無期限	
0	%	87 (88.8)	79	(80.9)	85	(86.8)	80	(81.7)	42	(43.1)
1～9		1 (1.0)	1	(1.0)	0	(0.0)	4	(4.1)	2	(2.0)
10～19		1 (1.0)	2	(2.0)	1	(1.0)	1	(1.0)	2	(2.0)
20～29		2 (2.0)	2	(2.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
30～39		0 (0.0)	2	(2.0)	1	(1.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
40～49		0 (0.0)	1	(1.0)	3	(3.1)	1	(1.0)	0	(0.0)
50～59		3 (3.1)	7	(7.1)	6	(6.1)	4	(4.1)	19	(19.4)
60～69		0 (0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
70～79		0 (0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	2	(2.0)
80～89		1 (1.0)	2	(2.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)
90～99		0 (0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(1.0)	2	(2.0)
100		3 (3.1)	2	(2.0)	2	(2.0)	7	(7.1)	26	(26.5)
		[98] (100.0)	[98] (100.0)		[98] (100.0)		[98] (100.0)		[98] (100.0)	
合計		585.0	891.0		674.0		1,060.0		4,100.0	
平均		6.0	9.1		6.9		10.8		41.8	

[]内は対象数、()内は%

第1 - 43表 テレビ放送番組制作に於ける著作権の所在
(2) 放送以外の利用権

		自社と放送局		放送局が所有		
		自社が所有	の共有	2年未満	2年以上	無期限
0	%	86 (87.9)	74 (75.5)	93 (94.9)	96 (98.0)	81 (82.7)
1～9		1 (1.0)	1 (1.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
10～19		2 (2.0)	1 (1.0)	1 (1.0)	1 (1.0)	1 (1.0)
20～29		1 (1.0)	3 (3.1)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39		2 (2.0)	3 (3.1)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		1 (1.0)	1 (1.0)	1 (1.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		5 (5.1)	15 (15.3)	3 (3.1)	1 (1.0)	13 (13.3)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
		[98] (100.0)	[98] (100.0)	[98] (100.0)	[98] (100.0)	[98] (100.0)
合計		408.0	967.0	205.0	60.0	850.0
平均		4.1	9.9	2.1	0.6	8.7

[]内は対象数、()内は%

第1 - 44表 「完パケ」のタイトル表示(1)

		「制作・著作」 が自社名のみ	「制作・著作」 が放送局のみ	「制作」が自社 と局名の併記	「制作」が 自社名のみ
0	%	128 (90.9)	112 (79.6)	91 (64.8)	122 (86.6)
1～9		2 (1.4)	1 (0.7)	3 (2.1)	3 (2.1)
10～19		3 (2.1)	4 (2.8)	5 (3.5)	2 (1.4)
20～29		1 (0.7)	3 (2.1)	4 (2.8)	1 (0.7)
30～39		0 (0.0)	2 (1.4)	5 (3.5)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	1 (0.7)	2 (1.4)	1 (0.7)
50～59		2 (1.4)	8 (5.7)	9 (6.4)	5 (3.5)
60～69		0 (0.0)	1 (0.7)	1 (0.7)	0 (0.0)
70～79		2 (1.4)	0 (0.0)	2 (1.4)	0 (0.0)
80～89		1 (0.7)	2 (1.4)	5 (3.5)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	2 (1.4)	2 (1.4)	1 (0.7)
100		2 (1.4)	5 (3.5)	12 (8.5)	6 (4.3)
		[141] (100.0)	[141] (100.0)	[141] (100.0)	[141] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 45表 「完パケ」のタイトル表示(2)

		「製(制)作協力」 タイトル表示		
		が自社名	なし	その他
0	%	60 (42.6)	97 (68.9)	133 (94.4)
1～9		1 (0.7)	3 (2.1)	0 (0.0)
10～19		10 (7.1)	7 (5.0)	1 (0.7)
20～29		5 (3.5)	5 (3.5)	0 (0.0)
30～39		4 (2.8)	4 (2.8)	1 (0.7)
40～49		3 (2.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		12 (8.5)	3 (2.1)	3 (2.1)
60～69		3 (2.1)	1 (0.7)	0 (0.0)
70～79		8 (5.7)	1 (0.7)	0 (0.0)
80～89		8 (5.7)	1 (0.7)	0 (0.0)
90～99		6 (4.3)	6 (4.3)	0 (0.0)
100		21 (14.9)	13 (9.2)	3 (2.1)
		[141] (100.0)	[141] (100.0)	[141] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 46表 保険の加入状況

機材の損害保険	116	(69.0)
スタッフの障害等保険	145	(86.3)
第三者(通行人や観客)の障害等保険	57	(33.9)
掛けない	4	(2.4)
その他	13	(7.7)
	[168]	(100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 47表 契約書の取り交わし状況

	放送局	代理店	制作会社
取り交わす	79 (44.8)	42 (24.6)	39 (23.4)
取り交わさない	77 (43.8)	111 (64.9)	104 (62.2)
取引がない	20 (11.4)	18 (10.5)	24 (14.4)
		[176] (100.0)	[171] (100.0)
合計	493.0	493.0	493.0
平均	3.5	3.5	3.5

[]内は対象数、()内は%

(6) 今後の展開

第1 - 48表 新しい業務及び技術への取り組み状況(1)

	放送番組制	CM制作	イベント博展
既に取り組んでいる	143 (79.9)	137 (79.1)	93 (57.1)
1年以内に取組を計画している	3 (1.7)	6 (3.5)	7 (4.3)
2～3年後には取り組みたい	9 (5.0)	11 (6.4)	25 (15.3)
現在は関心がない	24 (13.4)	19 (11.0)	38 (23.3)
	[179] (100.0)	[173] (100.0)	[163] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 49表 新しい業務及び技術への取り組み状況(2)

	販売用ソフト (ビデオ等)	CATVへの 映像提供	衛星放送 (CS含む)
既に取り組んでいる	96 (57.2)	24 (15.4)	32 (20.5)
1年以内に取組を計画している	20 (11.9)	13 (8.3)	9 (5.8)
2～3年後には取り組みたい	19 (11.3)	52 (33.3)	44 (28.2)
現在は関心がない	33 (19.6)	67 (43.0)	71 (45.5)
	[168] (100.0)	[156] (100.0)	[156] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 50表 新しい業務及び技術への取り組み状況(3)

	マルチメディア 制作・技術	ハイビジョン 制作・技術
既に取り組んでいる	29 (17.9)	38 (23.5)
1年以内に取組を計画している	24 (14.8)	13 (8.0)
2～3年後には取り組みたい	56 (34.6)	54 (33.3)
現在は関心がない	53 (32.7)	57 (35.2)
	[162] (100.0)	[162] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 51表 新しい業務及び技術への取り組み状況(4)

	海外への番組販売	その他
既に取り組んでいる	11 (7.3)	7 (77.8)
1年以内に取組を計画している	5 (3.3)	1 (11.1)
2～3年後には取り組みたい	30 (20.0)	1 (11.1)
現在は関心がない	104 (69.4)	—
	[150] (100.0)	[9] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 52表 経営上の問題点の状況

受注量の不安定	150 (82.9)
処理能力の不足	33 (18.2)
従業者数の確保	27 (14.9)
経験者・熟練者の確保	78 (43.1)
資金の調達	78 (43.1)
設備の高度化	84 (46.4)
外注先の技術水準	27 (14.9)
社員教育の不足	60 (33.1)
その他	6 (3.3)
	[181] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第1 - 53表 行政に望むこと

設備取得等に対する税制上の優遇措置	100 (58.5)
設備取得に対する融資・補助金等による資金援助	88 (51.5)
制作費に対する融資・補助金等による資金援助	84 (49.1)
人材育成機関の充実のための支援	66 (38.6)
表彰等ソフト制作奨励制度	31 (18.1)
国際番組・CM見本市(国内)の開催	24 (14.0)
著作権処理の円滑化のルール作り	83 (48.5)
映像素材ライブラリーの設立	57 (33.3)
ソフト関連情報データベースの整備	40 (23.4)
著作権情報集中管理機関の設立	62 (36.3)
技能認定制度	36 (21.1)
その他	9 (5.3)
	[171] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

2 放送番組制作業（企画・制作及び技術）

表中の【企画・制作】と【技術業務】は、放送番組制作業務の売上高の占める比率が50%を超える業務が「企画・制作」と「技術業務」どちらであるかという観点で2つに群分けしたものである。このことは本節のすべてに共通している。

（１）企業の特徴

第2 - 1表 経営組織

	【企画・制作】	【技術業務】
株式会社	94 (86.2)	44 (93.6)
有限会社	10 (9.2)	3 (6.4)
個人経営	3 (2.8)	0 (0.0)
その他	2 (1.8)	0 (0.0)
	[109] (100.0)	[47] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 2表 事業所の存在形態

	【企画・制作】	【技術業務】
単独事業所(支社・営業所などをもたない事業所)	80 (74.1)	30 (65.3)
本社(支社・営業所などの事業所をもっている本社・本店)	25 (23.1)	14 (30.4)
支社(支社・営業所などの事業所)	3 (2.8)	2 (4.3)
	[108] (100.0)	[46] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 3表 資本金

	【企画・制作】	【技術業務】
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~ 499	26 (24.1)	4 (8.7)
500 ~ 999	13 (12.0)	4 (8.7)
1000 ~ 2999	37 (34.1)	24 (52.2)
3000 ~ 4999	13 (12.0)	6 (13.0)
5000 ~ 9999	7 (6.5)	5 (10.9)
10000 ~ 19999	2 (1.9)	1 (2.2)
20000 ~ 49999	3 (2.8)	2 (4.3)
50000 ~ 99999	3 (2.8)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	2 (1.9)	0 (0.0)
500000 以上	2 (1.9)	0 (0.0)
	[108] (100.0)	[46] (100.0)
合計	12,789,027.0	164,100.0
平均	118,416.9	3,567.4

[]内は対象数、()内は%

第2 - 4表 放送番組制作業務を開始した時期(1)テレビ

番組制作				CM制作			
		【企画・制作】	【技術業務】			【企画・制作】	【技術業務】
～	1960	5 (6.2)	2 (4.8)	3 (3.8)	2 (5.4)		
1961	～ 1970	8 (9.9)	1 (2.4)	12 (15.4)	2 (5.4)		
1971	～ 1980	16 (19.8)	12 (28.6)	16 (20.5)	11 (29.7)		
1981	～ 1990	51 (62.9)	26 (61.8)	42 (53.9)	22 (59.5)		
1991	以降	1 (1.2)	1 (2.4)	5 (6.4)	0 (0.0)		
		[81] (100.0)	[42] (100.0)	[78] (100.0)	[37] (100.0)		

[]内は対象数、()内は%

第2 - 5表 放送番組制作業務を開始した時期(2)ラジオ

	番組制作		CM制作	
	【企画・制作】	【技術業務】	【企画・制作】	【技術業務】
～ 1960	0 (0.0)	1 (10.0)	0 (0.0)	1 (7.7)
1961 ～ 1970	4 (12.1)	0 (0.0)	5 (16.7)	2 (15.4)
1971 ～ 1980	6 (18.2)	4 (40.0)	4 (13.3)	4 (30.8)
1981 ～ 1990	21 (63.6)	5 (50.0)	20 (66.7)	6 (46.1)
1991 以降	2 (6.1)	0 (0.0)	1 (3.3)	0 (0.0)
	[33] (100.0)	[10] (100.0)	[30] (100.0)	[13] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 6表 もっとも早く開始した業務の開業形態

	【企画・制作】	【技術業務】
創業・創設	74 (70.5)	31 (67.3)
他の企業から分離・独立	18 (17.1)	9 (19.6)
他の事業からの転換	3 (2.9)	1 (2.2)
企業内の一部門として	10 (9.5)	5 (10.9)
	[105] (100.0)	[46] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 7表 参入する前の主な業種

	【企画・制作】	【技術業務】
映画制作業	5 (16.1)	1 (6.7)
テレビ放送業	8 (25.8)	5 (33.3)
ラジオ放送業	1 (3.2)	0 (0.0)
広告業	1 (3.2)	1 (6.7)
その他	12 (38.7)	6 (40.0)
無回答	4 (12.9)	2 (13.3)
	[31] (99.9)	[15] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(2) 運營業務の売上・費用等の状況

第2 - 8表 会社全体の売上高・放送番組制作業務にかかわる売上高

【企画・制作】	会社全体		放送番組制作業務
	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成4年度実績
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ～ 499	1 (0.9)	1 (1.1)	5 (4.9)
500 ～ 999	2 (1.9)	2 (2.2)	2 (2.0)
1000 ～ 2999	3 (2.8)	3 (3.2)	13 (12.7)
3000 ～ 4999	2 (1.9)	0 (0.0)	5 (4.9)
5000 ～ 9999	9 (8.3)	10 (10.8)	10 (9.8)
10000 ～ 19999	19 (17.6)	19 (20.3)	12 (11.8)
20000 ～ 49999	23 (21.2)	16 (17.2)	24 (23.5)
50000 ～ 99999	14 (13.0)	13 (14.0)	12 (11.8)
100000 ～ 199999	17 (15.7)	14 (15.1)	8 (7.8)
200000 ～ 499999	7 (6.5)	7 (7.5)	6 (5.9)
500000 以上	11 (10.2)	8 (8.6)	5 (4.9)
	[108] (100.0)	[93] (100.0)	[102] (100.0)
合計	159,771,381.0	151,015,173.0	10,481,914.0
平均	1,479,364.6	1,623,819.1	102,763.9

【技術業務】	会社全体		放送番組制作業務
	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成4年度実績
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ～ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.2)
500 ～ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	5 (11.1)
1000 ～ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	7 (15.6)
3000 ～ 4999	3 (6.7)	3 (6.8)	3 (6.7)
5000 ～ 9999	9 (20.0)	8 (18.2)	4 (8.9)
10000 ～ 19999	6 (13.3)	7 (15.9)	8 (17.8)
20000 ～ 49999	13 (28.9)	12 (27.3)	9 (20.0)
50000 ～ 99999	7 (15.6)	7 (15.9)	4 (8.9)
100000 ～ 199999	4 (8.9)	4 (9.1)	2 (4.4)
200000 ～ 499999	2 (4.4)	2 (4.5)	2 (4.4)
500000 以上	1 (2.2)	1 (2.3)	0 (0.0)
	[45] (100.0)	[44] (100.0)	[45] (100.0)
合計	2,744,190.0	2,683,251.0	1,753,368.0
平均	60,982.0	60,983.0	38,963.7

[]内は対象数、()内は%

第2 - 9表 年間売上高に占める各業務売上高の割合(1)

【企画・制作】	放送番組制作業務	ビデオ・映画制作業務	広告業務
0 %	5 (5.0)	47 (46.4)	79 (78.1)
1～9	11 (10.9)	12 (11.9)	6 (5.9)
10～19	5 (5.0)	12 (11.9)	2 (2.0)
20～29	9 (8.9)	9 (8.9)	2 (2.0)
30～39	4 (4.0)	4 (4.0)	2 (2.0)
40～49	5 (5.0)	3 (3.0)	3 (3.0)
50～59	3 (3.0)	6 (5.9)	0 (0.0)
60～69	9 (8.9)	2 (2.0)	1 (1.0)
70～79	10 (9.9)	2 (2.0)	2 (2.0)
80～89	10 (9.9)	3 (3.0)	2 (2.0)
90～99	8 (7.9)	1 (1.0)	1 (1.0)
100	22 (21.6)	0 (0.0)	1 (1.0)
[101] (100.0) [101] (100.0) [101] (100.0)			
合計	6,032.0	1,563.0	853.0
平均	59.7	15.5	8.4
【技術業務】	放送番組制作業務	ビデオ・映画制作業務	広告業務
0 %	0 (0.0)	20 (44.6)	32 (71.2)
1～9	7 (15.5)	4 (8.9)	5 (11.1)
10～19	4 (8.9)	3 (6.7)	3 (6.7)
20～29	4 (8.9)	3 (6.7)	1 (2.2)
30～39	2 (4.4)	6 (13.3)	0 (0.0)
40～49	1 (2.2)	2 (4.4)	0 (0.0)
50～59	3 (6.7)	2 (4.4)	1 (2.2)
60～69	4 (8.9)	1 (2.2)	1 (2.2)
70～79	3 (6.7)	2 (4.4)	1 (2.2)
80～89	4 (8.9)	1 (2.2)	1 (2.2)
90～99	7 (15.6)	1 (2.2)	0 (0.0)
100	6 (13.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
[45] (100.0) [45] (100.0) [45] (100.0)			
合計	2,495.0	885.0	350.0
平均	55.4	19.7	7.8

[]内は対象数、()内は%

第2 - 10表 年間売上高に占める各業務売上高の割合(2)

【企画・制作】	ニュース供給業務	要因派遣業務	その他
0 %	96 (95.0)	89 (88.1)	50 (49.2)
1～9	4 (4.0)	7 (6.9)	14 (13.9)
10～19	0 (0.6)	3 (9.9)	13 (12.9)
20～29	0 (0.0)	0 (0.0)	4 (4.0)
30～39	1 (1.0)	1 (1.0)	5 (5.0)
40～49	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (2.0)
50～59	0 (0.0)	0 (0.0)	5 (5.0)
60～69	0 (0.0)	1 (1.0)	2 (2.0)
70～79	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (3.0)
80～89	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
90～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
100	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.0)
[101] (100.6) [101] (106.9) [101] (100.0)			
合計	40.0	164.0	1,448.0
平均	0.4	1.6	14.3
【技術業務】	ニュース供給業務	要因派遣業務	その他
0 %	43 (95.6)	34 (75.7)	19 (42.3)
1～9	0 (0.0)	5 (11.1)	10 (22.2)
10～19	1 (2.2)	2 (4.4)	7 (15.6)
20～29	0 (0.0)	2 (4.4)	2 (4.4)
30～39	0 (0.0)	0 (0.0)	4 (8.9)
40～49	0 (0.0)	1 (2.2)	0 (0.0)
50～59	1 (2.2)	1 (2.2)	2 (4.4)
60～69	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.2)
100	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
[45] (100.0) [45] (100.0) [45] (100.0)			
合計	66.0	191.0	513.0
平均	1.5	4.2	11.4

[]内は対象数、()内は%

第2 - 11表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(1)テレビ関係

		番組制作		CM制作	
【企画・制作】		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0 %		34 (31.4)	83 (76.1)	41 (37.7)	96 (88.1)
1～9		1 (0.9)	4 (3.7)	17 (15.6)	7 (6.4)
10～19		2 (1.8)	5 (4.6)	13 (11.9)	2 (1.8)
20～29		0 (0.0)	8 (7.3)	7 (6.4)	3 (2.8)
30～39		1 (0.9)	3 (2.8)	6 (5.5)	1 (0.9)
40～49		6 (5.5)	6 (5.5)	2 (1.8)	0 (0.0)
50～59		6 (5.5)	0 (0.0)	1 (0.9)	0 (0.0)
60～69		7 (6.4)	0 (0.0)	2 (1.8)	0 (0.0)
70～79		7 (6.4)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		7 (6.4)	0 (0.0)	1 (0.9)	0 (0.0)
90～99		14 (12.8)	0 (0.0)	4 (3.7)	0 (0.0)
100		24 (22.0)	0 (0.0)	15 (13.8)	0 (0.0)
		[109] (100.0)	[109] (100.0)	[109] (100.0)	[109] (100.0)
合計	5,884.0		597.0	2,811.0	158.0
平均	54.0		5.5	25.8	1.4

		番組制作		CM制作	
【技術業務】		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0 %		20 (42.5)	5 (10.6)	24 (51.0)	13 (27.6)
1～9		6 (12.8)	0 (0.0)	7 (14.9)	11 (23.4)
10～19		9 (19.1)	5 (10.6)	6 (12.8)	4 (8.5)
20～29		6 (12.8)	4 (8.5)	7 (14.9)	3 (6.4)
30～39		4 (8.5)	4 (8.5)	3 (6.4)	6 (12.8)
40～49		2 (4.3)	3 (6.4)	0 (0.0)	3 (6.4)
50～59		0 (0.0)	2 (4.3)	0 (0.0)	2 (4.3)
60～69		0 (0.0)	4 (8.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	6 (12.8)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	4 (8.5)	0 (0.0)	4 (8.5)
90～99		0 (0.0)	7 (14.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		0 (0.0)	3 (6.4)	0 (0.0)	1 (2.1)
		[47] (100.0)	[47] (100.0)	[47] (100.0)	[47] (100.0)
合計	475.0		2,487.0	365.0	1,015.0
平均	10.1		52.9	7.8	21.6

[]内は対象数、()内は%

第2 - 12表 放送番組制作内容ごとの売上高比率(2)ラジオ関係

		番組制作		CM制作	
【企画・制作】		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0 %		89 (81.6)	102 (90.8)	87 (79.8)	103 (94.5)
1～9		2 (1.8)	2 (3.1)	10 (9.2)	3 (2.8)
10～19		3 (2.8)	3 (3.7)	9 (8.3)	2 (1.8)
20～29		3 (2.8)	0 (0.0)	2 (1.8)	1 (0.9)
30～39		0 (0.0)	1 (1.2)	1 (0.9)	0 (0.0)
40～49		1 (0.9)	1 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60～69		1 (0.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		2 (1.8)	0 (0.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		4 (3.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99		3 (2.8)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		1 (0.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
		[109] (100.0)	[109] (100.0)	[109] (100.0)	[109] (100.0)
合計	1,071.0		124.0	211.0	44.0
平均	9.8		1.1	1.9	0.4

		番組制作		CM制作	
【技術業務】		企画・演出	技術制作	企画・演出	技術制作
0 %		43 (91.5)	40 (85.1)	43 (91.5)	37 (78.7)
1～9		4 (8.5)	3 (6.4)	2 (4.3)	6 (12.8)
10～19		0 (0.0)	3 (6.4)	1 (2.1)	1 (2.1)
20～29		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (4.3)
30～39		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.1)	0 (0.0)
50～59		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	1 (2.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.1)
100		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
		[47] (100.0)	[47] (100.0)	[47] (100.0)	[47] (100.0)
合計	17.0		113.0	63.0	165.0
平均	0.4		2.4	1.3	3.5

[]内は対象数、()内は%

第2 - 13表 会社全体の費用支出

【企画・制作】		人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費			
	0 万	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (3.7)	0 (0.0)			
1 ~	499	4 (4.3)	20 (23.5)	38 (47.5)	6 (7.6)			
500 ~	999	0 (0.0)	15 (17.6)	13 (16.3)	2 (2.5)			
1000 ~	2999	12 (12.8)	26 (30.7)	19 (24.0)	16 (20.3)			
3000 ~	4999	15 (16.0)	11 (12.9)	1 (1.2)	9 (11.4)			
5000 ~	9999	18 (19.0)	7 (8.2)	3 (3.7)	12 (15.2)			
10000 ~	19999	16 (17.0)	3 (3.5)	0 (0.0)	8 (10.1)			
20000 ~	49999	14 (14.9)	1 (1.2)	0 (0.0)	12 (15.2)			
50000 ~	99999	8 (8.5)	1 (1.2)	0 (0.0)	5 (6.3)			
100000 ~	199999	1 (1.1)	0 (0.0)	1 (1.2)	3 (3.8)			
200000 ~	499999	3 (3.2)	1 (1.2)	1 (1.2)	2 (2.5)			
500000 以上		3 (3.2)	0 (0.0)	1 (1.2)	4 (5.1)			
	[94]	(100.0)	[85]	(100.0)	[80]	(100.0)	[79]	(100.0)
合計	14,584,323.0	614,827.0	3,937,539.0	29,893,141.0				
平均	155,152.4	7,233.3	49,219.2	378,394.2				
【技術業務】		人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費			
	0 万	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.8)	0 (0.0)			
1 ~	499	0 (0.0)	4 (11.2)	13 (36.1)	1 (2.7)			
500 ~	999	0 (0.0)	11 (30.4)	8 (22.2)	2 (5.4)			
1000 ~	2999	4 (10.8)	9 (25.0)	7 (19.4)	8 (21.7)			
3000 ~	4999	7 (18.9)	6 (16.7)	4 (11.1)	3 (8.1)			
5000 ~	9999	6 (16.2)	1 (2.8)	1 (2.8)	5 (13.5)			
10000 ~	19999	12 (32.5)	3 (8.3)	1 (2.8)	5 (13.5)			
20000 ~	49999	4 (10.8)	1 (2.8)	0 (0.0)	7 (18.9)			
50000 ~	99999	3 (8.1)	0 (0.0)	1 (2.8)	3 (8.1)			
100000 ~	199999	1 (2.7)	1 (2.8)	0 (0.0)	3 (8.1)			
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)			
500000 以上		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)			
	[37]	(100.0)	[36]	(100.0)	[36]	(100.0)	[37]	(100.0)
合計	711,171.0	250,820.0	134,650.0	982,408.0				
平均	19,220.8	6,967.2	3,740.3	26,551.6				

[]内は対象数、()内は%

第2 - 14表 会社全体の費用支出のうち放送番組制作業務の占める比率

【企画・制作】	人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費
0 %	1 (1.3)	6 (9.4)	8 (12.9)	2 (3.2)
1～9	2 (2.6)	12 (18.6)	7 (11.3)	3 (4.8)
10～19	7 (9.1)	7 (10.9)	6 (9.7)	9 (14.3)
20～29	10 (13.0)	5 (7.8)	4 (6.5)	8 (12.7)
30～39	6 (7.8)	4 (6.3)	3 (4.8)	6 (9.5)
40～49	5 (6.5)	3 (4.7)	3 (4.8)	4 (6.3)
50～59	8 (10.4)	3 (4.7)	4 (6.5)	4 (6.3)
60～69	6 (7.8)	3 (4.7)	3 (4.8)	2 (3.2)
70～79	6 (7.8)	2 (3.1)	3 (4.8)	6 (9.5)
80～89	9 (11.7)	4 (6.3)	3 (4.8)	2 (3.2)
90～99	4 (5.2)	4 (6.3)	6 (9.7)	6 (9.5)
100	13 (16.8)	11 (17.2)	12 (19.4)	11 (17.5)
	[77] (100.0)	[64] (100.0)	[62] (100.0)	[63] (100.0)
合計	4,394.0	2,788.0	3,016.0	3,268.0
平均	57.1	43.6	48.6	51.9
【技術業務】	人件費	賃借料	減価償却費	その他の経費
0 %	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (7.1)	0 (0.0)
1～9	3 (10.0)	4 (14.3)	2 (7.1)	2 (7.1)
10～19	2 (6.7)	5 (17.9)	7 (25.0)	6 (21.5)
20～29	2 (6.7)	4 (14.3)	1 (3.6)	4 (14.3)
30～39	3 (10.0)	1 (3.6)	1 (3.6)	2 (7.1)
40～49	1 (3.3)	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (7.1)
50～59	5 (16.7)	2 (7.1)	2 (7.1)	2 (7.1)
60～69	3 (10.0)	3 (10.7)	0 (0.0)	1 (3.6)
70～79	2 (6.7)	1 (3.6)	1 (3.6)	1 (3.6)
80～89	1 (3.3)	3 (10.7)	1 (3.6)	1 (3.6)
90～99	4 (13.3)	2 (7.1)	5 (17.9)	3 (10.7)
100	4 (13.3)	3 (10.7)	6 (21.4)	4 (14.3)
	[30] (100.0)	[28] (100.0)	[28] (100.0)	[28] (100.0)
合計	1,687.0	1,285.0	1,461.0	1,339.0
平均	56.2	45.9	52.2	47.8

[]内は対象数、()内は%

(3) 事業用資産・設備の状況

第2 - 15表 放送番組制作業務にかかわる固定資産取得状況(1)

【企画・制作】	建物及び構築物		機械及び装置	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	43 (84.0)	41 (85.3)	22 (38.0)	24 (46.9)
1 ~ 499	2 (4.0)	2 (4.2)	10 (17.3)	9 (17.6)
500 ~ 999	1 (2.0)	1 (2.1)	5 (8.6)	6 (11.8)
1000 ~ 2999	1 (2.0)	1 (2.1)	13 (22.4)	6 (11.8)
3000 ~ 4999	1 (2.0)	1 (2.1)	4 (6.9)	1 (2.0)
5000 ~ 9999	1 (2.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (5.9)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	1 (2.1)	2 (3.4)	1 (2.0)
20000 ~ 49999	1 (2.0)	0 (0.0)	1 (1.7)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	1 (2.0)	1 (2.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.7)	1 (2.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[51] (100.0)	[48] (100.0)	[58] (100.0)	[51] (100.0)
平均	96,464.0	67,776.0	475,818.0	288,914.0
	1,891.5	1,412.0	8,203.8	5,665.0
【技術業務】	建物及び構築物		機械及び装置	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	21 (72.5)	25 (96.2)	10 (29.5)	11 (39.2)
1 ~ 499	2 (6.9)	0 (0.0)	5 (14.7)	5 (17.9)
500 ~ 999	1 (3.4)	0 (0.0)	3 (8.8)	3 (10.7)
1000 ~ 2999	2 (6.9)	0 (0.0)	8 (23.5)	5 (17.9)
3000 ~ 4999	1 (3.4)	1 (3.8)	5 (14.7)	1 (3.6)
5000 ~ 9999	2 (6.9)	0 (0.0)	1 (2.9)	3 (10.7)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (5.9)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[29] (100.0)	[26] (100.0)	[34] (100.0)	[28] (100.0)
平均	22,958.0	4,500.0	73,185.0	32,919.0
	791.7	173.1	2,152.5	1,175.7

[]内は対象数、()内は%

第2 - 16表 放送番組制作業務にかかわる固定資産取得状況(2)

【企画・制作】	土 地		無形固定資産	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	48 (98.0)	44 (97.8)	35 (79.4)	37 (88.1)
1 ~ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	6 (13.7)	3 (7.1)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.3)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	1 (2.2)	1 (2.3)	1 (2.4)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.3)	1 (2.4)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	1 (2.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[49] (100.0)	[45] (100.0)	[44] (100.0)	[42] (100.0)
平均	20,654.0	1,000.0	6,400.0	6,746.0
	421.5	22.2	145.5	160.6
【技術業務】	土 地		無形固定資産	
	平成4年度	平成5年度	平成4年度	平成5年度
0 万	26 (92.8)	25 (100.0)	16 (59.3)	19 (82.7)
1 ~ 499	1 (3.6)	0 (0.0)	9 (33.3)	3 (13.0)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.7)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	1 (3.6)	0 (0.0)	1 (3.7)	1 (4.3)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[28] (100.0)	[25] (100.0)	[27] (100.0)	[23] (100.0)
平均	3,650.0	0.0	5,144.0	3,706.0
	130.4	0.0	190.5	161.1

[]内は対象数、()内は%

表2 - 17 施設・設備の保有状況(1)

【企画・制作】	スタジオ		編集室	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	36 (73.5)	38 (79.1)	30 (48.4)	36 (59.1)
1	7 (14.3)	4 (8.3)	12 (19.4)	19 (31.1)
2	5 (10.2)	2 (4.2)	9 (14.5)	3 (4.9)
3	0 (0.0)	2 (4.2)	5 (8.1)	2 (3.3)
4	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (3.2)	0 (0.0)
5	0 (0.0)	2 (4.2)	3 (4.8)	1 (1.6)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)	0 (0.0)
10以上	1 (2.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[49] (100.0)	[48] (100.0)	[62] (100.0)	[61] (100.0)
合計	28.0	24.0	74.0	36.0
平均	0.6	0.5	1.2	0.6
【技術業務】	スタジオ		編集室	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	21 (75.0)	22 (78.5)	18 (54.6)	17 (51.5)
1	5 (17.9)	5 (17.9)	7 (21.2)	7 (21.2)
2	2 (7.1)	0 (0.0)	6 (18.2)	3 (9.1)
3	0 (0.0)	1 (3.6)	1 (3.0)	5 (15.2)
4	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.0)	0 (0.0)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.0)
	[28] (100.0)	[28] (100.0)	[33] (100.0)	[33] (100.0)
合計	9.0	8.0	27.0	38.0
平均	0.3	0.3	0.8	1.2

[]内は対象数、()内は%

表2 - 18 施設・設備の保有状況(2)

【企画・制作】	カメラ		VTR	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	25 (36.8)	40 (57.0)	25 (40.3)	35 (54.6)
1	16 (23.5)	10 (14.3)	6 (9.7)	2 (3.1)
2	7 (10.3)	6 (8.6)	3 (4.8)	6 (9.4)
3	5 (7.4)	3 (4.3)	7 (11.3)	9 (14.1)
4	6 (8.8)	2 (2.9)	3 (4.8)	3 (4.7)
5	3 (4.4)	3 (4.3)	4 (6.5)	2 (3.1)
6～9	2 (2.9)	4 (5.7)	8 (12.9)	4 (6.3)
10以上	4 (5.9)	2 (2.9)	6 (9.7)	3 (4.7)
	[68] (100.0)	[70] (100.0)	[62] (100.0)	[64] (100.0)
合計	325.0	114.0	562.0	148.0
平均	4.8	1.6	9.1	2.3
【技術業務】	カメラ		VTR	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	12 (36.3)	6 (17.6)	13 (40.5)	11 (31.4)
1	4 (12.1)	5 (14.7)	3 (9.4)	3 (8.6)
2	5 (15.2)	5 (14.7)	1 (3.1)	2 (5.7)
3	3 (9.1)	5 (14.7)	2 (6.3)	5 (14.3)
4	1 (3.0)	4 (11.8)	0 (0.0)	3 (8.6)
5	3 (9.1)	4 (11.8)	4 (12.5)	1 (2.9)
6～9	2 (6.1)	3 (8.8)	2 (6.3)	4 (11.4)
10以上	3 (9.1)	2 (5.9)	7 (21.9)	6 (17.1)
	[33] (100.0)	[34] (100.0)	[32] (100.0)	[35] (100.0)
合計	101.0	145.0	214.0	183.0
平均	3.1	4.3	6.7	5.2

[]内は対象数、()内は%

表2-19 施設・設備の保有状況(3)

【企画・制作】	コンピュータ		マルチオーディオルーム	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	39 (60.1)	38 (58.6)	36 (76.7)	41 (89.1)
1	11 (16.9)	16 (24.6)	9 (19.1)	5 (10.9)
2	8 (12.3)	3 (4.6)	1 (2.1)	0 (0.0)
3	1 (1.5)	4 (6.2)	1 (2.1)	0 (0.0)
4	1 (1.5)	1 (1.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
5	3 (4.6)	1 (1.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	2 (3.1)	1 (1.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	0 (0.0)	1 (1.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[65] (100.0)	[65] (100.0)	[47] (100.0)	[46] (100.0)
合計	63.0	60.0	14.0	5.0
平均	1.0	0.9	0.3	0.1
【技術業務】	コンピュータ		マルチオーディオルーム	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	15 (55.6)	16 (53.4)	23 (76.7)	25 (78.2)
1	3 (11.1)	7 (23.3)	3 (10.0)	4 (12.5)
2	3 (11.1)	4 (13.3)	2 (6.7)	1 (3.1)
3	1 (3.7)	2 (6.7)	1 (3.3)	1 (3.1)
4	3 (11.1)	0 (0.0)	1 (3.3)	0 (0.0)
5	1 (3.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.1)
6～9	1 (3.7)	1 (3.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[27] (100.0)	[30] (100.0)	[30] (100.0)	[32] (100.0)
合計	35.0	29.0	14.0	14.0
平均	1.3	1.0	0.5	0.4

[]内は対象数、()内は%

表2-20 施設・設備の保有状況(4)

【企画・制作】	編集用機材		その他	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	30 (43.6)	34 (50.7)	27 (81.9)	30 (90.9)
1	15 (21.7)	15 (22.4)	4 (12.1)	2 (6.1)
2	10 (14.5)	12 (17.9)	1 (3.0)	0 (0.0)
3	5 (7.2)	2 (3.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
4	2 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5	1 (1.4)	2 (3.0)	1 (3.0)	0 (0.0)
6～9	2 (2.9)	2 (3.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	4 (5.8)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.0)
	[69] (100.0)	[67] (100.0)	[33] (100.0)	[33] (100.0)
合計	130.0	70.0	11.0	17.0
平均	1.9	1.0	0.3	0.5
【技術業務】	編集用機材		その他	
	買取	リース	買取	リース
0箇所	15 (48.2)	13 (41.8)	15 (75.0)	14 (73.6)
1	6 (19.4)	8 (25.8)	3 (15.0)	4 (21.1)
2	2 (6.5)	3 (9.7)	1 (5.0)	0 (0.0)
3	3 (9.7)	3 (9.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
4	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	2 (6.5)	2 (6.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
10以上	3 (9.7)	2 (6.5)	1 (5.0)	1 (5.3)
	[31] (100.0)	[31] (100.0)	[20] (100.0)	[19] (100.0)
合計	250.0	149.0	55.0	14.0
平均	8.1	4.8	2.8	0.7

[]内は対象数、()内は%

(4) 従業者と労働環境

第2 - 21表 従業者数
(1) 会社全体・有給役員数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	2 (2.1)	2 (2.3)
1	20 (21.3)	18 (20.9)
2～3	38 (40.4)	35 (40.7)
4～5	16 (17.0)	16 (18.6)
6～9	9 (9.6)	9 (10.5)
10～19	6 (6.4)	5 (5.8)
20～49	2 (2.1)	1 (1.2)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	1 (1.1)	0 (0.0)
	[94] (100.0)	[86] (100.0)
合計	684.0	318.0
平均	7.3	3.7
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	4 (9.3)	4 (10.8)
1	5 (11.6)	3 (8.1)
2～3	22 (51.2)	18 (48.7)
4～5	4 (9.3)	3 (8.1)
6～9	7 (16.3)	7 (18.9)
10～19	1 (2.3)	2 (5.4)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[43] (100.0)	[37] (100.0)
合計	138.0	123.0
平均	3.2	3.3

[]内は対象数、()内は%

第2 - 22表 従業者数
(2) 会社全体・常時雇用従業者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	0 (0.0)	0 (0.0)
1	2 (2.1)	2 (2.2)
2～3	6 (6.3)	6 (6.7)
4～5	9 (9.5)	10 (11.1)
6～9	18 (18.9)	14 (15.6)
10～19	22 (23.2)	22 (24.5)
20～49	19 (20.0)	18 (20.0)
50～99	10 (10.5)	11 (12.2)
100～299	4 (4.2)	3 (3.3)
300以上	5 (5.3)	4 (4.4)
	[95] (100.0)	[90] (100.0)
合計	19,701.0	5,219.0
平均	207.4	58.0
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	0 (0.0)	0 (0.0)
1	0 (0.0)	0 (0.0)
2～3	2 (4.7)	1 (2.4)
4～5	2 (4.7)	5 (11.9)
6～9	10 (23.1)	4 (9.5)
10～19	10 (23.3)	12 (28.6)
20～49	10 (23.3)	9 (21.4)
50～99	5 (11.6)	6 (14.3)
100～299	4 (9.3)	5 (11.9)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[43] (100.0)	[42] (100.0)
合計	1,402.0	1,620.0
平均	32.6	38.6

[]内は対象数、()内は%

第2 - 23表 従業者数

(3) 会社全体・常時雇用以外の従業者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	17 (25.4)	12 (20.0)
1	9 (13.4)	8 (13.3)
2～3	15 (22.4)	17 (28.3)
4～5	7 (10.4)	7 (11.7)
6～9	5 (7.5)	2 (3.3)
10～19	9 (13.4)	9 (15.0)
20～49	1 (1.5)	1 (1.7)
50～99	3 (4.5)	3 (5.0)
100～299	1 (1.5)	1 (1.7)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[67] (100.0)	[60] (100.0)
合計	685.0	629.0
平均	10.2	10.5
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	13 (42.0)	11 (39.4)
1	5 (16.1)	4 (14.3)
2～3	7 (22.6)	6 (21.4)
4～5	1 (3.2)	2 (7.1)
6～9	2 (6.5)	2 (7.1)
10～19	1 (3.2)	1 (3.6)
20～49	1 (3.2)	0 (0.0)
50～99	1 (3.2)	2 (7.1)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[31] (100.0)	[28] (100.0)
合計	151.0	161.0
平均	4.9	5.8

[]内は対象数、()内は%

第2 - 24表 従業者数

(4) 放送番組制作担当・有給役員数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	11 (13.7)	9 (12.0)
1	29 (36.3)	28 (37.3)
2～3	25 (31.3)	23 (30.7)
4～5	12 (15.0)	12 (16.0)
6～9	3 (3.7)	3 (4.0)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[80] (100.0)	[75] (100.0)
合計	156.0	148.0
平均	2.0	2.0
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	7 (21.9)	7 (21.9)
1	12 (37.5)	11 (34.4)
2～3	8 (25.0)	8 (25.0)
4～5	4 (12.5)	5 (15.6)
6～9	1 (3.1)	1 (3.1)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[32] (100.0)	[32] (100.0)
合計	55.0	57.0
平均	1.7	1.8

[]内は対象数、()内は%

第2 - 25表 従業者数

(5)放送番組制作担当・常時雇用従業者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	1 (1.1)	1 (1.2)
1	5 (5.6)	3 (3.6)
2～3	17 (18.9)	16 (19.3)
4～5	5 (5.6)	7 (8.4)
6～9	18 (19.9)	15 (18.1)
10～19	17 (18.9)	17 (20.5)
20～49	15 (16.7)	11 (13.3)
50～99	10 (11.1)	10 (12.0)
100～299	2 (2.2)	3 (3.6)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[90] (100.0)	[83] (100.0)
合計	1,873.0	1,807.0
平均	20.8	21.8
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	1 (2.6)	2 (5.1)
1	0 (0.0)	0 (0.0)
2～3	5 (12.8)	6 (15.4)
4～5	5 (12.8)	3 (7.7)
6～9	6 (15.4)	4 (10.3)
10～19	8 (20.5)	10 (25.6)
20～49	8 (20.5)	7 (17.9)
50～99	4 (10.3)	3 (7.7)
100～299	2 (5.1)	4 (10.3)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[39] (100.0)	[39] (100.0)
合計	977.0	1,168.0
平均	25.1	29.9

[]内は対象数、()内は%

第2 - 26表 従業者数

(6)放送番組制作担当・常時雇用以外の従業者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	18 (28.0)	17 (28.3)
1	12 (18.8)	11 (18.3)
2～3	11 (17.2)	11 (18.3)
4～5	6 (9.4)	7 (11.7)
6～9	7 (10.9)	3 (5.0)
10～19	6 (9.4)	7 (11.7)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	4 (6.3)	4 (6.7)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[64] (100.0)	[60] (100.0)
合計	509.0	472.0
平均	8.0	7.9
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	17 (58.8)	15 (51.9)
1	6 (20.7)	7 (24.1)
2～3	3 (10.3)	3 (10.3)
4～5	1 (3.4)	3 (10.3)
6～9	1 (3.4)	0 (0.0)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	1 (3.4)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	1 (3.4)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[29] (100.0)	[29] (100.0)
合計	66.0	77.0
平均	2.3	2.7

[]内は対象数、()内は%

第2 - 27表 従業者平均年齢

【企画・制作】	有給役員	常時雇用従業者
0～19歳	0 (0.0)	0 (0.0)
20～24	0 (0.0)	1 (1.5)
25～29	0 (0.0)	25 (38.5)
30～34	0 (0.0)	25 (38.5)
35～39	5 (7.5)	8 (12.3)
40～44	9 (13.4)	5 (7.7)
45～49	14 (20.9)	0 (0.0)
50～54	17 (25.4)	1 (1.5)
55～59	13 (19.4)	0 (0.0)
60～64	8 (11.9)	0 (0.0)
65以上	1 (1.5)	0 (0.0)
	[67] (100.0)	[65] (100.0)
合計	3,392.0	2,037.0
平均	50.6	31.3
【技術業務】	有給役員	常時雇用従業者
0～19歳	0 (0.0)	0 (0.0)
20～24	0 (0.0)	1 (3.6)
25～29	0 (0.0)	15 (53.5)
30～34	0 (0.0)	12 (42.9)
35～39	2 (6.9)	0 (0.0)
40～44	5 (17.2)	0 (0.0)
45～49	3 (10.3)	0 (0.0)
50～54	4 (13.8)	0 (0.0)
55～59	8 (27.7)	0 (0.0)
60～64	7 (24.1)	0 (0.0)
65以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[29] (100.0)	[28] (100.0)
合計	1,517.0	820.0
平均	52.3	29.3

[]内は対象数、()内は%

第2 - 28表 年間総実労働時間数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～1499時間	5 (6.3)	5 (6.5)
1500～1799	8 (10.0)	6 (7.8)
1800～1999	18 (22.3)	23 (29.8)
2000～2199	16 (20.0)	14 (18.2)
2200～2499	13 (16.3)	14 (18.2)
2500～2999	15 (18.8)	11 (14.3)
3000以上	5 (6.3)	4 (5.2)
	[80] (100.0)	[77] (100.0)
合計	174,104.0	164,921.0
平均	2,176.3	2,141.8
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～1499時間	2 (5.9)	2 (6.3)
1500～1799	1 (2.9)	1 (3.1)
1800～1999	6 (17.6)	9 (28.0)
2000～2199	8 (23.6)	6 (18.8)
2200～2499	7 (20.6)	7 (21.9)
2500～2999	8 (23.5)	4 (12.5)
3000以上	2 (5.9)	3 (9.4)
	[34] (100.0)	[32] (100.0)
合計	75,991.0	69,745.0
平均	2,235.0	2,179.5

[]内は対象数、()内は%

第2 - 29表 平均年間休日日数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～49日	3 (3.7)	2 (2.5)
50～69	5 (6.2)	5 (6.3)
70～89	14 (17.3)	14 (17.5)
90～99	7 (8.6)	3 (3.7)
100～109	9 (11.1)	10 (12.5)
110～119	12 (14.8)	15 (18.8)
120～129	23 (28.4)	21 (26.2)
130以上	8 (9.9)	10 (12.5)
	[81] (100.0)	[80] (100.0)
合計	8,437.0	8,477.0
平均	104.2	106.0
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～49日	0 (0.0)	0 (0.0)
50～69	2 (5.1)	1 (2.8)
70～89	8 (20.5)	5 (13.9)
90～99	7 (17.9)	8 (22.2)
100～109	7 (17.9)	7 (19.4)
110～119	4 (10.3)	2 (5.6)
120～129	9 (23.2)	11 (30.5)
130以上	2 (5.1)	2 (5.6)
	[39] (100.0)	[36] (100.0)
合計	4,081.0	3,890.0
平均	104.6	108.1

[]内は対象数、()内は%

第2 - 30表 新卒採用状況

(1) 募集者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	12 (31.6)	16 (41.0)
1	3 (7.9)	1 (2.6)
2～3	15 (39.4)	16 (41.0)
4～5	5 (13.2)	3 (7.7)
6～9	2 (5.3)	3 (7.7)
10～19	1 (2.6)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[38] (100.0)	[39] (100.0)
合計	88.0	75.0
平均	2.3	1.9
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	7 (33.3)	10 (43.6)
1	2 (9.5)	5 (21.7)
2～3	8 (38.1)	4 (17.4)
4～5	2 (9.5)	2 (8.7)
6～9	1 (4.8)	0 (0.0)
10～19	1 (4.8)	1 (4.3)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	1 (4.3)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[21] (100.0)	[23] (100.0)
合計	49.0	84.0
平均	2.3	3.7

[]内は対象数、()内は%

第2 - 31表 新卒採用状況

(2) 応募者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	9 (20.5)	11 (26.2)
1	4 (9.1)	1 (2.4)
2～3	1 (2.3)	1 (2.4)
4～5	1 (2.3)	1 (2.4)
6～9	2 (4.5)	5 (11.9)
10～19	8 (18.2)	3 (7.1)
20～49	6 (13.6)	8 (19.0)
50～99	9 (20.5)	3 (7.1)
100～299	2 (4.5)	7 (16.7)
300以上	2 (4.5)	2 (4.8)
	[44] (100.0)	[42] (100.0)
合計	1,913.0	2,638.0
平均	43.5	62.8
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	7 (29.2)	9 (33.4)
1	2 (8.3)	0 (0.0)
2～3	1 (4.2)	3 (11.1)
4～5	1 (4.2)	1 (3.7)
6～9	3 (12.5)	2 (7.4)
10～19	2 (8.3)	4 (14.8)
20～49	6 (25.0)	3 (11.1)
50～99	0 (0.0)	3 (11.1)
100～299	2 (8.3)	2 (7.4)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[24] (100.0)	[27] (100.0)
合計	599.0	617.0
平均	25.0	22.9

[]内は対象数、()内は%

第2 - 32表 新卒採用状況

(3) 採用者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	12 (21.1)	17 (31.0)	17 (38.6)
1	14 (24.6)	9 (16.4)	11 (25.0)
2～3	16 (27.9)	16 (29.1)	9 (20.5)
4～5	7 (12.3)	8 (14.5)	6 (13.6)
6～9	3 (5.3)	2 (3.6)	0 (0.0)
10～19	4 (7.0)	1 (1.8)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	1 (1.8)	1 (2.3)
50～99	1 (1.8)	1 (1.8)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[57] (100.0)	[55] (100.0)	[44] (100.0)
合計	226.0	195.0	105.0
平均	4.0	3.5	2.4
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	8 (25.0)	10 (29.4)	15 (57.7)
1	6 (18.8)	11 (32.4)	4 (15.4)
2～3	11 (34.2)	4 (11.8)	2 (7.7)
4～5	2 (6.3)	5 (14.7)	2 (7.7)
6～9	2 (6.3)	3 (8.8)	3 (11.5)
10～19	3 (9.4)	1 (2.9)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[32] (100.0)	[34] (100.0)	[26] (100.0)
合計	94.0	77.0	42.0
平均	2.9	2.3	1.6

[]内は対象数、()内は%

第2 - 33表 中途採用状況

(1) 募集者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	16 (50.0)	22 (66.7)
1	5 (15.6)	3 (9.1)
2～3	5 (15.6)	4 (12.1)
4～5	4 (12.5)	3 (9.1)
6～9	0 (0.0)	1 (3.0)
10～19	2 (6.3)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[32] (100.0)	[33] (100.0)
合計	55.0	34.0
平均	1.7	1.0
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	15 (78.9)	16 (76.2)
1	1 (5.3)	2 (9.5)
2～3	2 (10.5)	2 (9.5)
4～5	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	1 (5.3)	1 (4.8)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[19] (100.0)	[21] (100.0)
合計	16.0	17.0
平均	0.8	0.8

[]内は対象数、()内は%

第2 - 34表 中途採用状況

(2) 応募者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	13 (35.2)	18 (50.0)
1	3 (8.1)	3 (8.3)
2～3	2 (5.4)	3 (8.3)
4～5	3 (8.1)	1 (2.8)
6～9	2 (5.4)	2 (5.6)
10～19	8 (21.6)	3 (8.3)
20～49	4 (10.8)	2 (5.6)
50～99	2 (5.4)	3 (8.3)
100～299	0 (0.0)	1 (2.8)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[37] (100.0)	[36] (100.0)
合計	431.0	531.0
平均	11.6	14.8
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	14 (73.6)	15 (75.0)
1	0 (0.0)	2 (10.0)
2～3	1 (5.3)	1 (5.0)
4～5	2 (10.5)	0 (0.0)
6～9	1 (5.3)	1 (5.0)
10～19	1 (5.3)	1 (5.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[19] (100.0)	[20] (100.0)
合計	28.0	25.0
平均	1.5	1.3

[]内は対象数、()内は%

第2 - 35表 中途採用状況

(3)採用者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	14 (31.1)	18 (36.7)	21 (58.3)
1	11 (24.4)	14 (28.6)	8 (22.2)
2～3	12 (51.1)	10 (20.4)	6 (16.7)
4～5	3 (6.7)	3 (6.1)	1 (2.8)
6～9	2 (4.4)	4 (8.2)	0 (0.0)
10～19	3 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[45] (100.0)	[49] (100.0)	[36] (100.0)
平均	98.0	77.0	27.0
	2.2	1.6	0.8
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	13 (54.1)	15 (65.4)	14 (73.6)
1	4 (16.7)	3 (13.0)	0 (0.0)
2～3	7 (29.2)	3 (13.0)	4 (21.1)
4～5	0 (0.0)	1 (4.3)	1 (5.3)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	0 (0.0)	1 (4.3)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[24] (100.0)	[23] (100.0)	[19] (100.0)
平均	21.0	27.0	14.0
	0.9	1.2	0.7

[]内は対象数、()内は%

第2 - 36表 離職者数

【企画・制作】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	15 (23.1)	26 (42.6)	29 (72.5)
1	14 (21.5)	10 (16.4)	5 (12.5)
2～3	22 (33.8)	15 (24.6)	6 (15.0)
4～5	7 (10.8)	5 (8.2)	0 (0.0)
6～9	4 (6.2)	4 (6.6)	0 (0.0)
10～19	2 (3.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	1 (1.5)	1 (1.6)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[65] (100.0)	[61] (100.0)	[40] (100.0)
平均	176.0	116.0	20.0
	2.7	1.9	0.5
【技術業務】	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	8 (25.8)	13 (43.4)	17 (80.9)
1	11 (35.5)	6 (20.0)	1 (4.8)
2～3	10 (32.3)	7 (23.3)	2 (9.5)
4～5	1 (3.2)	1 (3.3)	1 (4.8)
6～9	1 (3.2)	3 (10.0)	0 (0.0)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
合計	[31] (100.0)	[30] (100.0)	[21] (100.0)
平均	48.0	45.0	11.0
	1.5	1.5	0.5

[]内は対象数、()内は%

第2 - 37表 専門職数と不足感(1) -

【企画・制作】	アシスタント・プロデューサー		
	プロデューサー	制作主任	ディレクター
0 人	1 (1.3)	10 (17.5)	1 (1.2)
1	23 (29.5)	14 (24.6)	17 (21.2)
2～3	24 (30.6)	17 (29.8)	30 (37.7)
4～5	11 (14.1)	8 (14.0)	12 (15.0)
6～9	8 (10.3)	4 (7.0)	8 (10.0)
10～19	8 (10.3)	3 (5.3)	8 (10.0)
20～49	2 (2.6)	1 (1.8)	3 (3.7)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.2)
100～299	1 (1.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[78] (100.0)	[57] (100.0)	[80] (100.0)
合計	477.0	184.0	482.0
平均	6.1	3.2	6.0
制作に影響する程不足	11 (14.7)	4 (7.1)	15 (17.9)
不足だが制作に影響しない	35 (46.6)	35 (62.5)	45 (53.5)
不足していない	29 (38.7)	17 (30.4)	24 (28.6)
	[75] (100.0)	[56] (100.0)	[84] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 38表 専門職数と不足感(1) -

【技術業務】	アシスタント・プロデューサー		
	プロデューサー	制作主任	ディレクター
0 人	9 (32.2)	11 (52.4)	5 (16.7)
1	9 (32.2)	4 (19.0)	6 (20.0)
2～3	6 (21.4)	5 (23.8)	10 (33.4)
4～5	2 (7.1)	1 (4.8)	7 (23.3)
6～9	2 (7.1)	0 (0.0)	1 (3.3)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.3)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[28] (100.0)	[21] (100.0)	[30] (100.0)
合計	49.0	20.0	96.0
平均	1.8	1.0	3.2
制作に影響する程不足	1 (3.8)	1 (5.3)	2 (6.5)
不足だが制作に影響しない	13 (50.0)	13 (68.4)	20 (64.5)
不足していない	12 (46.2)	5 (26.3)	9 (29.0)
	[26] (100.0)	[19] (100.0)	[31] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 39表 専門職数と不足感(2) -

【企画・制作】	アシスタント ディレクター	制作ディスク (管理・経理)	CGクリエイタ
0 人	5 (8.6)	4 (5.5)	21 (67.8)
1	10 (17.2)	33 (45.1)	5 (16.1)
2～3	18 (31.1)	21 (28.8)	4 (12.9)
4～5	5 (8.6)	10 (13.7)	0 (0.0)
6～9	12 (20.7)	3 (4.1)	1 (3.2)
10～19	4 (6.9)	1 (1.4)	0 (0.0)
20～49	4 (6.9)	1 (1.4)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[58] (100.0)	[73] (100.0)	[31] (100.0)
合計	336.0	191.0	19.0
平均	5.8	2.6	0.6
制作に影響する程不足	12 (19.0)	3 (4.4)	2 (8.0)
不足だが制作に影響しない	29 (46.1)	17 (25.0)	10 (40.0)
不足していない	22 (34.9)	48 (70.6)	13 (52.0)
	[63] (100.0)	[68] (100.0)	[25] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 40表 専門職数と不足感(2) -

【技術業務】	アシスタント ディレクター	制作ディスク (管理・経理)	CGクリエイタ
0 人	9 (42.9)	3 (10.7)	13 (61.9)
1	2 (9.5)	14 (50.1)	3 (14.3)
2～3	4 (19.0)	6 (21.4)	4 (19.0)
4～5	4 (19.0)	3 (10.7)	0 (0.0)
6～9	1 (4.8)	2 (7.1)	1 (4.8)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	1 (4.8)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[21] (100.0)	[28] (100.0)	[21] (100.0)
合計	66.0	53.0	19.0
平均	3.1	1.9	0.9
制作に影響する程不足	2 (10.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
不足だが制作に影響しない	10 (50.0)	9 (34.6)	8 (53.3)
不足していない	8 (40.0)	17 (65.4)	7 (46.7)
	[20] (100.0)	[26] (100.0)	[15] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 41表 専門職数と不足感(3) -

【企画・制作】	編集・編集助手	カメラマン・ カメラマン助手	照明・照明助手
0 人	14 (33.4)	14 (30.5)	21 (70.0)
1	8 (19.0)	7 (15.2)	3 (10.0)
2～3	10 (23.8)	12 (26.1)	3 (10.0)
4～5	5 (11.9)	4 (8.7)	3 (10.0)
6～9	2 (4.8)	3 (6.5)	0 (0.0)
10～19	3 (7.1)	4 (8.7)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	2 (4.3)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[42] (100.0)	[48] (100.0)	[30] (100.0)
合計	103.0	190.0	23.0
平均	2.5	4.1	0.8
制作に影響する程不足	3 (8.1)	3 (7.0)	2 (7.7)
不足だが制作に影響しない	14 (37.8)	20 (46.5)	12 (46.1)
不足していない	20 (54.1)	20 (46.5)	12 (46.2)
	[37] (100.0)	[43] (100.0)	[26] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 42表 専門職数と不足感(3) -

【技術業務】	編集・編集助手	カメラマン・ カメラマン助手	照明・照明助手
0 人	4 (12.5)	4 (12.9)	13 (59.3)
1	6 (18.8)	3 (9.7)	3 (13.6)
2～3	10 (31.2)	10 (32.2)	3 (13.6)
4～5	3 (9.4)	2 (6.5)	0 (0.0)
6～9	2 (6.3)	4 (12.9)	1 (4.5)
10～19	5 (15.6)	4 (12.9)	1 (4.5)
20～49	1 (3.1)	4 (12.9)	1 (4.5)
50～99	1 (3.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[32] (100.0)	[31] (100.0)	[22] (100.0)
合計	204.0	247.0	59.0
平均	6.4	8.0	2.7
制作に影響する程不足	0 (0.0)	2 (6.5)	2 (12.5)
不足だが制作に影響しない	19 (63.3)	15 (48.3)	7 (43.7)
不足していない	11 (36.7)	14 (45.2)	7 (43.8)
	[30] (100.0)	[31] (100.0)	[16] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 43表 専門職数と不足感(4) -

【企画・制作】	録音・録音助手	美術デザイナー	その他
0 人	16 (43.3)	23 (88.5)	16 (57.1)
1	8 (21.6)	2 (7.7)	3 (10.7)
2～3	5 (13.5)	1 (3.8)	5 (17.9)
4～5	5 (13.5)	0 (0.0)	1 (3.6)
6～9	3 (8.1)	0 (0.0)	2 (7.1)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (3.6)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[37] (100.0)	[26] (100.0)	[28] (100.0)
合計	57.0	4.0	103.0
平均	1.5	0.2	3.7
制作に影響する程不足	3 (8.8)	1 (5.0)	1 (5.6)
不足だが制作に影響しない	15 (44.1)	7 (35.0)	7 (38.9)
不足していない	16 (47.1)	12 (60.0)	10 (55.5)
	[34] (100.0)	[20] (100.0)	[18] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 44表 専門職数と不足感(4) -

【技術業務】	録音・録音助手	美術デザイナー	その他
0 人	5 (17.9)	14 (77.7)	8 (53.2)
1	8 (28.5)	2 (11.1)	1 (6.7)
2～3	4 (14.3)	0 (0.0)	2 (13.3)
4～5	4 (14.3)	1 (5.6)	1 (6.7)
6～9	4 (14.3)	1 (5.6)	1 (6.7)
10～19	1 (3.6)	0 (0.0)	1 (6.7)
20～49	2 (7.1)	0 (0.0)	1 (6.7)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[28] (100.0)	[18] (100.0)	[15] (100.0)
合計	115.0	13.0	50.0
平均	4.1	0.7	3.3
制作に影響する程不足	1 (3.7)	0 (0.0)	1 (9.1)
不足だが制作に影響しない	17 (63.0)	4 (30.8)	3 (27.3)
不足していない	9 (33.3)	9 (69.2)	7 (63.6)
	[27] (100.0)	[13] (100.0)	[11] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(5) 運營業務の実態

第2 - 45表 テレビ放送番組制作にかかわる契約の形態の比率

【企画・制作】											
		自社からの 企画持込		企画入札 契約		放送局から の企画持込		代理店から の企画持込		その他	
0	%	32	(37.2)	64	(74.3)	36	(41.6)	46	(53.4)	71	(82.5)
1～9		5	(5.8)	3	(3.5)	1	(1.2)	6	(7.0)	2	(2.3)
10～19		9	(10.5)	10	(11.6)	8	(9.3)	9	(10.5)	2	(2.3)
20～29		2	(2.3)	3	(3.5)	1	(1.2)	7	(8.1)	2	(2.3)
30～39		5	(5.8)	3	(3.5)	3	(3.5)	1	(1.2)	2	(2.3)
40～49		4	(4.7)	1	(1.2)	5	(5.8)	3	(3.5)	1	(1.2)
50～59		6	(7.0)	0	(0.0)	4	(4.7)	3	(3.5)	1	(1.2)
60～69		1	(1.2)	1	(1.2)	4	(4.7)	1	(1.2)	0	(0.0)
70～79		5	(5.8)	0	(0.0)	1	(1.2)	0	(0.0)	0	(0.0)
80～89		2	(2.3)	0	(0.0)	8	(9.3)	2	(2.3)	1	(1.2)
90～99		2	(2.3)	0	(0.0)	6	(7.0)	3	(3.5)	0	(0.0)
100		13	(15.1)	1	(1.2)	9	(10.5)	5	(5.8)	4	(4.7)
		[86]	(100.0)	[86]	(100.0)	[86]	(100.0)	[86]	(100.0)	[86]	(100.0)
合計		2,831.0		475.0		3,024.0		1,573.0		697.0	
平均		32.9		5.5		35.2		18.3		8.1	
【技術業務】											
		自社からの 企画持込		企画入札 契約		放送局から の企画持込		代理店から の企画持込		その他	
0	%	21	(55.3)	32	(84.2)	15	(39.4)	21	(55.3)	20	(52.6)
1～9		3	(7.9)	4	(10.5)	1	(2.6)	3	(7.9)	3	(7.9)
10～19		5	(13.2)	2	(5.3)	3	(7.9)	4	(10.5)	1	(2.6)
20～29		3	(7.9)	0	(0.0)	2	(5.3)	4	(10.5)	0	(0.0)
30～39		1	(2.6)	0	(0.0)	2	(5.3)	0	(0.0)	0	(0.0)
40～49		0	(0.0)	0	(0.0)	2	(5.3)	1	(2.6)	0	(0.0)
50～59		1	(2.6)	0	(0.0)	1	(2.6)	2	(5.3)	0	(0.0)
60～69		1	(2.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)	0	(0.0)
70～79		1	(2.6)	0	(0.0)	0	(0.0)	1	(2.6)	4	(10.5)
80～89		0	(0.0)	0	(0.0)	3	(7.9)	0	(0.0)	2	(5.3)
90～99		0	(0.0)	0	(0.0)	6	(15.8)	0	(0.0)	0	(0.0)
100		2	(5.3)	0	(0.0)	3	(7.9)	2	(5.3)	8	(21.1)
		[38]	(100.0)	[38]	(100.0)	[38]	(100.0)	[38]	(100.0)	[38]	(100.0)
合計		540.0		39.0		1,397.0		552.0		1,272.0	
平均		14.2		1.0		36.8		14.5		33.5	

[]内は対象数、()内は%

第2 - 46表 テレビ放送番組制作に於ける著作権の所在

(1) 放送権

【企画・制作】						
	%	自社と放送局 の共有		放送局が所有		
		自社が所有		2年未満	2年以上	無期限
0	%	59 (95.2)	50 (80.7)	53 (85.5)	46 (74.2)	29 (46.9)
1～9		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (4.8)	2 (3.2)
10～19		0 (0.0)	2 (3.2)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)
20～29		0 (0.0)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39		0 (0.0)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)
40～49		0 (0.0)	0 (0.0)	2 (3.2)	1 (1.6)	0 (0.0)
50～59		1 (1.6)	5 (8.1)	6 (9.7)	4 (6.5)	11 (17.7)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)
80～89		1 (1.6)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)	1 (1.6)
100		1 (1.6)	2 (3.2)	1 (1.6)	7 (11.3)	15 (24.2)
		[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)
合計		230.0	610.0	487.0	1,048.0	2335.0
平均		3.7	9.8	7.9	16.9	37.7
【技術業務】						
	%	自社と放送局 の共有		放送局が所有		
		貴社が所有		2年未満	2年以上	無期限
0	%	12 (79.9)	12 (79.9)	14 (93.3)	14 (93.3)	4 (26.7)
1～9		1 (6.7)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)
20～29		1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	1 (6.7)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		1 (6.7)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	4 (26.7)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.7)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.7)
100		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	5 (33.2)
		[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)
合計		75.0	96.0	40.0	10.0	879.0
平均		5.0	6.4	2.7	0.6	58.6

[]内は対象数、()内は%

第2 - 47表 テレビ放送番組制作に於ける著作権の所在
(2)放送以外の利用権

[企画・制作]		自社と放送局		放送局が所有		
		自社が所有	の共有	2年未満		無期限
				2年未満	2年以上	
0	%	53 (85.5)	46 (74.3)	59 (95.2)	61 (98.4)	56 (90.3)
1～9		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (1.6)
10～19		1 (1.6)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～29		1 (1.6)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39		2 (3.2)	2 (3.2)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	1 (1.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		5 (8.1)	11 (17.7)	3 (4.8)	1 (1.6)	5 (8.1)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
		[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)	[62] (100.0)
合計		345.0	685.0	150.0	50.0	260.0
平均		5.6	11.0	2.4	0.8	4.2
[技術業務]		自社と放送局		放送局が所有		
		自社が所有	の共有	2年未満		無期限
				2年未満	2年以上	
0	%	14 (93.3)	12 (79.9)	14 (93.3)	14 (93.3)	11 (73.3)
1～9		0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)
20～29		0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		1 (6.7)	0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		0 (0.0)	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (20.0)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.7)
90～99		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
		[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)	[15] (100.0)
合計		45.0	75.0	40.0	10.0	230.0
平均		3.0	5.0	2.7	0.7	15.3

[]内は対象数、()内は%

第2 - 48表 「完パケ」のタイトル表示(1)

【企画・制作】		「製作・著作」 が自社名のみ	「製作・著作」 が放送局のみ	「製作」が自社 と局名の併記	「製作」が 自社名のみ
0	%	68 (88.3)	61 (79.2)	41 (53.2)	67 (87.0)
1～9		2 (2.6)	1 (1.3)	2 (2.6)	2 (2.6)
10～19		3 (3.9)	4 (5.2)	3 (3.9)	0 (0.0)
20～29		1 (1.3)	2 (2.6)	2 (2.6)	0 (0.0)
30～39		0 (0.0)	2 (2.6)	4 (5.2)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	0 (0.0)	2 (2.6)	0 (0.0)
50～59		0 (0.0)	3 (3.9)	7 (9.1)	4 (5.2)
60～69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		1 (1.3)	0 (0.0)	2 (2.6)	0 (0.0)
80～89		1 (1.3)	1 (1.3)	4 (5.2)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	1 (1.3)	1 (1.3)	0 (0.0)
100		1 (1.3)	2 (2.6)	9 (11.7)	4 (5.2)
		[77] (100.0)	[77] (100.0)	[77] (100.0)	[77] (100.0)
合計		308.0	679.0	2,101.0	609.0
平均		4.0	8.8	27.3	7.9

【技術業務】		「製作・著作」 が自社名のみ	「製作・著作」 が放送局のみ	「製作」が自社 と局名の併記	「製作」が 自社名のみ
0	%	33 (97.1)	24 (70.8)	29 (85.4)	31 (91.3)
1～9		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19		0 (0.0)	0 (0.0)	1 (2.9)	1 (2.9)
20～29		0 (0.0)	1 (2.9)	0 (0.0)	1 (2.9)
30～39		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49		0 (0.0)	1 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59		0 (0.0)	4 (11.8)	2 (5.9)	0 (0.0)
60～69		0 (0.0)	1 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79		1 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89		0 (0.0)	1 (2.9)	1 (2.9)	0 (0.0)
90～99		0 (0.0)	1 (2.9)	1 (2.9)	0 (0.0)
100		0 (0.0)	1 (2.9)	0 (0.0)	1 (2.9)
		[34] (100.0)	[34] (100.0)	[34] (100.0)	[34] (100.0)
合計		75.0	590.0	280.0	135.0
平均		2.2	17.4	8.2	4.0

[]内は対象数、()内は%

第2 - 49表 「完パケ」のタイトル表示(2)

【企画・制作】			
	「製(制)作協力」 が自社名	タイトル表示 なし	その他
0 %	34 (44.1)	61 (79.2)	74 (96.1)
1～9	0 (0.0)	2 (2.6)	0 (0.0)
10～19	3 (3.9)	3 (3.9)	0 (0.0)
20～29	3 (3.9)	2 (2.6)	0 (0.0)
30～39	1 (1.3)	1 (1.3)	1 (1.3)
40～49	3 (3.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59	6 (7.8)	0 (0.0)	1 (1.3)
60～69	3 (3.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79	4 (5.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89	4 (5.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99	4 (5.2)	1 (1.3)	0 (0.0)
100	12 (15.6)	7 (9.1)	1 (1.3)
	[77] (100.0)	[77] (100.0)	[77] (100.0)
合計	2,919.0	901.0	183.0
平均	37.9	11.7	2.4
【技術業務】			
	「製(制)作協力」 が自社名	タイトル表示 なし	その他
0 %	13 (38.4)	19 (56.0)	29 (85.3)
1～9	1 (2.9)	1 (2.9)	0 (0.0)
10～19	4 (11.8)	3 (8.8)	1 (2.9)
20～29	1 (2.9)	2 (5.9)	0 (0.0)
30～39	1 (2.9)	1 (2.9)	0 (0.0)
40～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59	4 (11.8)	2 (5.9)	2 (5.9)
60～69	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79	1 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～89	1 (2.9)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99	2 (5.9)	3 (8.8)	0 (0.0)
100	6 (17.6)	3 (8.8)	2 (5.9)
	[34] (100.0)	[34] (100.0)	[34] (100.0)
合計	1,228.0	782.0	310.0
平均	36.1	23.0	9.1

[]内は対象数、()内は%

第2 - 50表 保険の加入状況

	【企画・制作】	【技術業務】
機材の損害保険	57 (62.0)	33 (78.6)
スタッフの障害等保険	84 (91.3)	33 (78.6)
第三者(通行人や観客)の障害等保険	38 (41.3)	10 (23.8)
掛けない	6 (6.5)	4 (9.5)
その他	0 (0.0)	2 (4.8)
	[92] (100.0)	[42] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 51表 契約書の取り交わし状況

【企画・制作】	放送局	代理店	制作会社
取り交わす	49 (51.6)	29 (30.2)	22 (25.3)
取り交わさない	32 (33.7)	58 (60.4)	48 (55.2)
取引がない	14 (14.7)	9 (9.4)	17 (19.5)
	[95] (100.0)	[96] (100.0)	[87] (100.0)
【技術業務】	放送局	代理店	制作会社
取り交わす	14 (32.6)	8 (20.0)	11 (24.4)
取り交わさない	26 (60.4)	26 (65.0)	32 (71.2)
取引がない	3 (7.0)	6 (15.0)	2 (4.4)
	[43] (100.0)	[40] (100.0)	[45] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(6) 今後の展開

第2 - 52表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「企画・制作」中心)(1)

	放送番組制	CM制作	イベント博展
既に取り組んでいる	85 (82.5)	78 (79.5)	55 (58.5)
1年以内に取組を計画している	0 (0.0)	3 (3.1)	3 (3.2)
2～3年後には取り組みたい	4 (3.9)	8 (8.2)	14 (14.9)
現在は関心がない	14 (13.6)	9 (9.2)	22 (23.4)
	[103] (100.0)	[98] (100.0)	[94] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 53表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「企画・制作」中心)(2)

	販売用ソフト (ビデオ等)	CATVへの 映像提供	衛星放送 (CS含む)
既に取り組んでいる	54 (56.9)	19 (21.1)	19 (20.9)
1年以内に取組を計画している	12 (12.6)	8 (8.9)	8 (8.8)
2～3年後には取り組みたい	12 (12.6)	29 (32.2)	24 (26.4)
現在は関心がない	17 (17.9)	34 (37.8)	40 (43.9)
	[95] (100.0)	[90] (100.0)	[91] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 54表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「企画・制作」中心)(3)

	マルチメディア 制作・技術	ハイビジョン 制作・技術
既に取り組んでいる	14 (15.7)	22 (24.7)
1年以内に取組を計画している	17 (19.1)	12 (13.5)
2～3年後には取り組みたい	27 (30.3)	25 (28.1)
現在は関心がない	31 (34.9)	30 (33.7)
	[89] (100.0)	[89] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 55表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「企画・制作」中心)(4)

	海外への番組販売	その他
既に取り組んでいる	9 (10.6)	3 (100.0)
1年以内に取組を計画している	3 (3.5)	0 (0.0)
2～3年後には取り組みたい	19 (22.4)	0 (0.0)
現在は関心がない	54 (63.5)	—
	[85] (100.0)	[3] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 56表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「技術業務」中心)(1)

	放送番組制	CM制作	イベント博展
既に取り組んでいる	35 (77.8)	33 (76.8)	20 (48.8)
1年以内に取組を計画している	2 (4.4)	1 (2.3)	1 (2.4)
2～3年後には取り組みたい	3 (6.7)	1 (2.3)	8 (19.5)
現在は関心がない	5 (11.1)	8 (18.6)	12 (29.3)
	[45] (100.0)	[43] (100.0)	[41] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 57表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「技術業務」中心)(2)

	販売用ソフト (ビデオ等)	CATVへの 映像提供	衛星放送 (CS含む)
既に取り組んでいる	24 (55.8)	3 (7.3)	7 (17.5)
1年以内に取組を計画している	3 (7.0)	1 (2.4)	0 (0.0)
2～3年後には取り組みたい	5 (11.6)	15 (36.6)	14 (35.0)
現在は関心がない	11 (25.6)	22 (53.7)	19 (47.5)
	[43] (100.0)	[41] (100.0)	[40] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 58表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「技術業務」中心)(3)

	マルチメディア 制作・技術	ハイビジョン 制作・技術
既に取り組んでいる	7 (15.6)	10 (22.2)
1年以内に取組を計画している	5 (11.1)	1 (2.2)
2～3年後には取り組みたい	18 (40.0)	15 (33.3)
現在は関心がない	15 (33.3)	19 (42.3)
	[45] (100.0)	[45] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 59表 新しい業務及び技術への取り組み状況(「技術業務」中心)(4)

	海外への番組販売	その他
既に取り組んでいる	1 (2.4)	3 (100.0)
1年以内に取組を計画している	0 (0.0)	0 (0.0)
2～3年後には取り組みたい	7 (16.7)	0 (0.0)
現在は関心がない	34 (80.9)	
	[42] (100.0)	[3] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 60表 経営上の問題点の状況

	【企画・制作】	【技術業務】
受注量の不安定	84 (84.0)	38 (84.4)
処理能力の不足	16 (16.0)	12 (26.7)
従業者数の確保	16 (16.0)	8 (17.8)
経験者・熟練者の確保	40 (40.0)	22 (48.9)
資金の調達	44 (44.0)	20 (44.4)
設備の高度化	34 (34.0)	30 (66.7)
外注先の技術水準	16 (3.5)	6 (13.3)
社員教育の不足	36 (36.0)	15 (33.3)
その他	3 (3.0)	1 (2.2)
	[100] (100.0)	[45] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第2 - 61表 行政に望むこと

	【企画・制作】	【技術業務】
設備取得等に対する税制上の優遇措置	49 (52.1)	27 (65.9)
設備取得に対する融資・補助金等による資金援助	44 (46.8)	29 (70.7)
制作費に対する融資・補助金等による資金援助	54 (57.4)	15 (36.6)
人材育成機関の充実のための支援	34 (36.2)	20 (48.8)
表彰等ソフト制作奨励制度	20 (21.3)	9 (22.0)
国際番組・CM見本市(国内)の開催	15 (16.0)	5 (12.2)
著作権処理の円滑化のルール作り	57 (60.6)	17 (41.5)
映像素材ライブラリーの設立	32 (34.0)	14 (34.1)
ソフト関連情報データベースの整備	23 (24.5)	8 (19.5)
著作権情報集中管理機関の設立	42 (44.7)	10 (24.4)
技能認定制度	12 (12.8)	18 (43.9)
その他	(6.4)	1 (2.4)
	[94] (100.0)	[41] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

3 ケーブルテレビ番組供給業

(1) 運營業務の実態

第3 - 1表 契約ケーブルテレビ事業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 者	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1～2	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
3～5	0 (0.0)	1 (6.3)	1 (7.7)
6～9	3 (18.8)	1 (6.3)	0 (0.0)
10～19	2 (12.5)	2 (12.5)	3 (23.1)
20～49	1 (6.3)	2 (12.5)	0 (0.0)
50～79	4 (25.0)	1 (6.3)	1 (7.7)
80～99	0 (0.0)	3 (18.8)	0 (0.0)
100～299	5 (31.1)	6 (37.3)	8 (61.5)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[13] (100.0)
合計	915.0	1,183.0	1,201.0
平均	57.2	73.9	92.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 2表 新規契約事業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 者	3 (21.6)	2 (13.3)	1 (7.1)
1～2	1 (7.1)	1 (6.7)	2 (14.3)
3～5	3 (21.4)	2 (13.3)	2 (14.3)
6～9	0 (0.0)	4 (26.7)	2 (14.3)
10～19	3 (21.4)	3 (20.0)	6 (42.9)
20～49	3 (21.4)	3 (20.0)	1 (7.1)
50～79	1 (7.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
80～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[14] (100.0)	[15] (100.0)	[14] (100.0)
合計	197.0	163.0	113.0
平均	14.1	10.9	8.1

[]内は対象数、()内は%

第3 - 3表 番組ソフトの入手方法別比率(%)

	自社制作	共同制作	委託制作	国内製ソフト	海外製ソフト	その他
0 %	6 (33.2)	16 (88.9)	12 (66.4)	11 (60.9)	8 (44.3)	16 (88.8)
1～9	2 (11.1)	2 (11.1)	0 (0.0)	2 (11.1)	3 (16.7)	1 (5.6)
10～19	2 (11.1)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (5.6)	2 (11.1)	0 (0.0)
20～29	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)
30～39	1 (5.6)	0 (0.0)	1 (5.6)	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49	1 (5.6)	0 (0.0)	1 (5.6)	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60～69	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
70～79	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (5.6)	1 (5.6)	0 (0.0)
80～89	1 (5.6)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99	2 (11.1)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)	3 (16.7)	0 (0.0)
100	2 (11.1)	0 (0.0)	1 (5.6)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (5.6)
	[18]	[18]	[18]	[18]	[18]	[18]
合計	659.0	7.0	382.0	235.0	415.0	102.0
平均	36.6	0.4	21.2	13.1	23.1	5.7

[]内は対象数、()内は%

第3 - 4表 衛星通信による供給の比率(%)

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 %	6 (37.3)	5 (31.1)	6 (37.3)
1～9	1 (6.3)	1 (6.3)	1 (6.3)
10～19	0 (0.0)	1 (6.3)	0 (0.0)
20～29	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
30～39	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～59	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
60～69	0 (0.0)	2 (12.5)	0 (0.0)
70～79	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.3)
80～89	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.3)
90～99	2 (12.5)	2 (12.5)	2 (12.5)
100	5 (31.3)	5 (31.3)	5 (31.3)
	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[16] (100.0)
合計	769.0	829.0	859.0
平均	48.1	51.8	53.7

[]内は対象数、()内は%

第3 - 5表 地上回線による供給の比率 (%)

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 %	13 (81.2)	13 (81.2)	14 (87.4)
1 ~ 9	2 (12.5)	2 (12.5)	1 (6.3)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 29	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30 ~ 39	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 59	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60 ~ 69	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70 ~ 79	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
80 ~ 89	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
90 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100	1 (6.3)	1 (6.3)	1 (6.3)
	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[16] (100.0)
合計	112.0	108.0	102.0
平均	7.0	6.7	6.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 6表 テープによる供給の比率 (%)

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 %	7 (43.5)	7 (43.5)	7 (43.5)
1 ~ 9	1 (6.3)	1 (6.3)	1 (6.3)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.3)
20 ~ 29	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.3)
30 ~ 39	1 (6.3)	1 (6.3)	0 (0.0)
40 ~ 49	0 (0.0)	1 (6.3)	0 (0.0)
50 ~ 59	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60 ~ 69	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70 ~ 79	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
80 ~ 89	0 (0.0)	1 (6.3)	0 (0.0)
90 ~ 99	1 (6.3)	1 (6.3)	1 (6.3)
100	5 (31.3)	4 (25.0)	5 (31.3)
	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[16] (100.0)
合計	719.0	663.0	639.0
平均	44.9	41.4	39.9

[]内は対象数、()内は%

(2) 運營業務の売上・費用等の状況

第3 - 7表 会社全体の営業損益(1)売上高

		平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0	万円	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~	499	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~	999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~	2999	1 (7.1)	1 (8.3)	1 (10.0)
3000 ~	4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~	9999	0 (0.0)	1 (8.3)	1 (10.0)
10000 ~	19999	2 (14.3)	1 (8.3)	1 (10.0)
20000 ~	49999	5 (35.7)	1 (8.3)	1 (10.0)
50000 ~	99999	2 (14.3)	4 (33.4)	3 (30.0)
100000 ~	199999	2 (14.3)	2 (16.7)	2 (20.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		2 (14.3)	2 (16.7)	1 (10.0)
		[14] (100.0)	[12] (100.0)	[10] (100.0)
合計	41,032,402.0	39,018,081.0	586,776.0	
平均	2,930,885.9	3,251,506.8	73,347.0	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 8表 会社全体の営業損益(2)売上原価

		平成4年度実績	平成5年度実績見込
0	万円	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~	499	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~	999	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~	2999	1 (7.1)	1 (10.0)
3000 ~	4999	0 (0.0)	1 (10.0)
5000 ~	9999	2 (14.3)	1 (10.0)
10000 ~	19999	1 (7.1)	1 (10.0)
20000 ~	49999	4 (28.7)	1 (10.0)
50000 ~	99999	1 (7.1)	2 (20.0)
100000 ~	199999	3 (21.4)	2 (20.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		2 (14.3)	1 (10.0)
		[14] (100.0)	[10] (100.0)
合計	30,728,229.0	13,727,522.0	
平均	2,194,873.5	1,372,752.2	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 9表 会社全体の営業損益(3)販売費・一般管理費

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~ 499	0 (0.0)	1 (10.0)
500 ~ 999	1 (7.1)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	2 (14.3)	1 (10.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	1 (10.0)
5000 ~ 9999	2 (14.3)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	2 (14.3)	3 (30.0)
20000 ~ 49999	3 (21.5)	1 (10.0)
50000 ~ 99999	1 (7.1)	2 (20.0)
100000 ~ 199999	1 (7.1)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	2 (14.3)	1 (10.0)
	[14] (100.0)	[10] (100.0)
合計	9,996,934.0	5,272,485.0
平均	714,066.7	527,248.5

[]内は対象数、()内は%

第3 - 10表 会社全体の営業損益(4)営業外損益

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
~ -1 万円	4 (36.3)	6 (66.7)	4 (57.1)
0	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (14.3)
1 ~ 499	2 (18.2)	1 (11.1)	1 (14.3)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	2 (18.2)	1 (11.1)	1 (14.3)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	1 (11.1)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	1 (9.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	2 (18.2)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[11] (100.0)	[9] (100.0)	[7] (100.0)
合計	400,672.0	-196,337.0	-149,470.0
平均	36,424.7	-21,815.2	-21,352.9

[]内は対象数、()内は%

第3 - 11表 会社全体の営業損益(5)特別損益

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
~ -1 万円	1 (20.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
0	3 (60.0)	3 (100.0)	2 (100.0)
1 ~ 499	1 (20.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[5] (100.0)	[3] (100.0)	[2] (100.0)
合計	-19,750.0	0.0	0.0
平均	-3,950.0	0.0	0.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 12表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(1)売上高

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 万円	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~ 499	1 (9.1)	2 (20.0)	2 (20.0)
500 ~ 999	1 (9.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	2 (18.2)	1 (10.0)	1 (10.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	1 (10.0)	1 (10.0)
5000 ~ 9999	2 (18.2)	1 (10.0)	2 (20.0)
10000 ~ 19999	2 (18.2)	2 (20.0)	1 (10.0)
20000 ~ 49999	3 (27.2)	3 (30.0)	2 (20.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (10.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[11] (100.0)	[10] (100.0)	[10] (100.0)
合計	148,488.0	151,187.0	177,864.0
平均	13,498.9	15,118.7	17,786.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 13表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(2)売上原価

平成4年度実績		平成5年度実績見込	
0	万円	0 (0.0)	0 (0.0)
1 ~	499	1 (14.3)	1 (16.7)
500 ~	999	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~	2999	2 (28.5)	2 (33.2)
3000 ~	4999	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~	9999	1 (14.3)	1 (16.7)
10000 ~	19999	1 (14.3)	1 (16.7)
20000 ~	49999	2 (28.6)	1 (16.7)
50000 ~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		0 (0.0)	0 (0.0)
[7] (100.0)		[6] (100.0)	
合計	78,812.0	60,719.0	
平均	11,258.9	10,119.8	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 14表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益(3)外注加工費

平成4年度実績		平成5年度実績見込	
0	万円	3 (42.8)	2 (33.3)
1 ~	499	1 (14.3)	1 (16.7)
500 ~	999	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~	2999	2 (28.6)	2 (33.3)
3000 ~	4999	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~	9999	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~	19999	1 (14.3)	1 (16.7)
20000 ~	49999	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		0 (0.0)	0 (0.0)
[7] (100.0)		[6] (100.0)	
合計	16,798.0	18,010.0	
平均	2,399.7	3,001.7	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 15表 ケーブルテレビ番組供給事業分の営業損益

(4)販売費・一般管理費

平成4年度実績		平成5年度実績見込	
0	万円	1 (14.3)	0 (0.0)
1 ~	499	2 (28.6)	3 (49.9)
500 ~	999	1 (14.3)	0 (0.0)
1000 ~	2999	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~	4999	0 (0.0)	1 (16.7)
5000 ~	9999	2 (28.5)	1 (16.7)
10000 ~	19999	1 (14.3)	1 (16.7)
20000 ~	49999	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		0 (0.0)	0 (0.0)
[7] (100.0)		[6] (100.0)	
合計	31,448.0	27,034.0	
平均	4,492.6	4,505.7	

()内は%、[]内は対象数

第3 - 16表 会社全体の費用支出(1)人件費

人件費				
		うち役員給与		うち従業者給与
0	万円	0 (0.0)	2 (22.2)	0 (0.0)
1 ~	499	0 (0.0)	1 (11.1)	1 (10.0)
500 ~	999	0 (0.0)	1 (11.1)	0 (0.0)
1000 ~	2999	4 (40.0)	4 (44.5)	3 (30.0)
3000 ~	4999	1 (10.0)	0 (0.0)	1 (10.0)
5000 ~	9999	1 (10.0)	0 (0.0)	1 (10.0)
10000 ~	19999	2 (20.0)	0 (0.0)	2 (20.0)
20000 ~	49999	1 (10.0)	1 (11.1)	1 (10.0)
50000 ~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		1 (10.0)	0 (0.0)	1 (10.0)
[10] (100.0)		[9] (100.0)		[10] (100.0)
合計	2,766,431.0	47,191.0		2,483,068.0
平均	276,643.1	5,243.4		248,306.8

()内は%、[]内は対象数

第3 - 17表 会社全体の費用支出(2)賃借料および減価償却費

	万円	賃借料		減価償却費
		土地・建物	機械・設備	
0	万円	2 (22.3)	1 (10.0)	1 (9.1)
1 ~	499	3 (33.3)	2 (20.0)	5 (45.4)
500 ~	999	0 (0.0)	1 (10.0)	1 (9.1)
1000 ~	2999	1 (11.1)	0 (0.0)	2 (18.2)
3000 ~	4999	1 (11.1)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~	9999	1 (11.1)	1 (10.0)	0 (0.0)
10000 ~	19999	0 (0.0)	3 (30.0)	0 (0.0)
20000 ~	49999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
50000 ~	99999	0 (0.0)	1 (10.0)	0 (0.0)
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上		1 (11.1)	1 (10.0)	1 (9.1)
		[9] (100.0)	[10] (100.0)	[11] (100.0)
合計	586,718.0	714,247.0	559,039.0	
平均	65,190.9	71,424.7	50,821.7	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 19表 会社全体の費用支出に占めるケーブルテレビ番組供給業務分の比率
(2)賃借料および減価償却費

	%	賃借料		減価償却費
		土地・建物	機械・設備	
0	%	3 (42.8)	2 (28.6)	3 (42.8)
1 ~ 9		0 (0.0)	1 (14.3)	0 (0.0)
10 ~ 19		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 29		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
30 ~ 39		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
40 ~ 49		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 59		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
60 ~ 69		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
70 ~ 79		1 (14.3)	1 (14.3)	0 (0.0)
80 ~ 89		1 (14.3)	0 (0.0)	1 (14.3)
90 ~ 99		0 (0.0)	0 (0.0)	1 (14.3)
100		2 (28.6)	3 (42.8)	2 (28.6)
		[7] (100.0)	[7] (100.0)	[7] (100.0)
合計	355.0	375.0	375.0	
平均	50.7	53.6	53.6	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 18表 会社全体の費用支出に占めるケーブルテレビ番組供給業務分の比率
(1)人件費

	%	人件費	
		うち役員給与	うち従業者給与
0	%	0 (0.0)	2 (28.6)
1 ~ 9		0 (0.0)	0 (0.0)
10 ~ 19		0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 29		0 (0.0)	0 (0.0)
30 ~ 39		0 (0.0)	0 (0.0)
40 ~ 49		0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 59		1 (14.2)	2 (28.6)
60 ~ 69		0 (0.0)	0 (0.0)
70 ~ 79		2 (28.6)	2 (28.6)
80 ~ 89		2 (28.6)	0 (0.0)
90 ~ 99		0 (0.0)	1 (14.3)
100		2 (28.6)	4 (57.1)
		[7] (100.0)	[7] (100.0)
合計	568.0	340.0	644.0
平均	81.1	48.6	92.0

[]内は対象数、()内は%

(3) 事業用資産・設備の状況

第3 - 20表 資産(1)資産計及び流動資産

	資産計		流動資産計		現金・預金		売上債権	棚卸資産
	0 万円		0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	5 (38.4)
1 ~	499	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (15.4)	1 (7.7)	3 (23.1)	
500 ~	999	1 (7.7)	1 (8.3)	1 (7.7)	0 (0.0)	2 (15.4)	0 (0.0)	
1000 ~	2999	1 (7.7)	1 (8.3)	0 (0.0)	2 (15.4)	0 (0.0)	0 (0.0)	
3000 ~	4999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (7.7)	2 (15.4)	1 (7.7)		
5000 ~	9999	1 (7.7)	1 (8.3)	1 (7.7)	2 (15.4)	0 (0.0)		
10000 ~	19999	1 (7.7)	0 (0.0)	3 (23.0)	3 (23.0)	0 (0.0)		
20000 ~	49999	2 (15.4)	5 (41.8)	3 (23.1)	0 (0.0)	0 (0.0)		
50000 ~	99999	4 (30.7)	1 (8.3)	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)		
100000 ~	199999	0 (0.0)	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)		
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)		
500000 以上		3 (23.1)	2 (16.7)	1 (7.7)	2 (15.4)	2 (15.4)		
合計	47,210,999.0	[13]	[12]	[13]	[13]	[13]		
平均	3,631,615.3		24,048,634.0	3,001,965.0	8,095,082.0	1,460,453.0		
			2,004,052.8	230,920.4	622,698.6	112,342.5		

[]内は対象数、()内は%

第3 - 21表 資産(2)有形固定資産

	建物及び構築物		機械及び装置		土地	建物仮勘定	その他
	0 万円		0 (0.0)	3 (23.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
1 ~	499	0 (0.0)	3 (23.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	3 (27.3)
500 ~	999	1 (9.1)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
1000 ~	2999	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	1 (10.0)	1 (9.1)	
3000 ~	4999	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
5000 ~	9999	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
10000 ~	19999	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
20000 ~	49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
50000 ~	99999	0 (0.0)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (18.2)	
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
500000 以上		3 (27.3)	2 (15.4)	2 (20.0)	2 (20.0)	0 (0.0)	
合計	3,530,171.0	[11]	[13]	[10]	[10]	[11]	
平均	320,924.6		2,352,446.0	8,248,660.0	4,079,336.0	120,293.0	
			180,957.4	824,866.0	407,933.6	10,935.7	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 22表 資産(3)無形固定資産及び投資その他の資産、繰延資産

	無形固定資産		投資その他の資産		繰延資産
	0 万円		2 (15.4)	3 (25.0)	6 (60.0)
1 ~	499	7 (53.8)	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~	999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (10.0)	
1000 ~	2999	0 (0.0)	2 (16.7)	2 (20.0)	
3000 ~	4999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (10.0)	
5000 ~	9999	0 (0.0)	2 (16.7)	0 (0.0)	
10000 ~	19999	1 (7.7)	1 (8.3)	0 (0.0)	
20000 ~	49999	3 (23.1)	1 (8.3)	0 (0.0)	
50000 ~	99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
100000 ~	199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
200000 ~	499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	
500000 以上		0 (0.0)	2 (16.7)	0 (0.0)	
合計	118,282.0	[13] (100.0)	[12] (100.0)	[10] (100.0)	
平均	9,098.6		4,702,492.0	10,685.0	
			391,874.3	1,068.5	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 23表 負債(1)負債計及び流動負債

負債計		流動負債計		うち買入債務	うち短期借入金
0 万円					
1 ~ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (8.3)	1 (8.3)	7 (58.4)
500 ~ 999	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (16.7)	2 (16.7)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	2 (16.7)	2 (16.7)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	2 (16.7)	3 (25.1)	2 (16.7)	2 (16.7)	3 (25.0)
20000 ~ 49999	1 (8.3)	2 (16.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	1 (8.3)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	1 (8.3)	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	1 (8.3)	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (8.3)
	3 (25.2)	2 (16.7)	2 (16.7)	2 (16.7)	0 (0.0)
	[12] (100.0)	[12] (100.0)	[12] (100.0)	[12] (100.0)	[12] (100.0)
合計	18,383,583.0	7,239,250.0	5,867,648.0	294,800.0	
平均	1,531,965.3	603,270.8	488,970.7	24,566.7	

[]内は対象数、()内は%

第3 - 24表 負債(2)固定負債

固定負債計		うち社債	うち長期借入金
0 万円			
1 ~ 499	4 (33.5)	7 (77.8)	8 (72.7)
500 ~ 999	2 (16.6)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	1 (8.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	1 (8.3)	1 (11.1)	1 (9.1)
100000 ~ 199999	1 (8.3)	0 (0.0)	1 (9.1)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
	3 (25.0)	1 (11.1)	0 (0.0)
	[12] (100.0)	[9] (100.0)	[11] (100.0)
合計	11,144,333.0	5,076,000.0	634,400.0
平均	928,694.4	564,000.0	57,672.7

[]内は対象数、()内は%

第3 - 25表 資本

資本計		資本金	法定準備金	剰余金
-1 万円				
0	3 (23.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	6 (54.5)
1 ~ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	7 (77.8)	0 (0.0)
500 ~ 999	1 (7.7)	1 (7.7)	0 (0.0)	2 (18.2)
1000 ~ 2999	1 (7.7)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	1 (7.7)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	1 (7.7)	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
50000 ~ 99999	3 (23.1)	3 (23.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	1 (7.7)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	2 (15.4)	0 (0.0)	0 (0.0)
	2 (15.4)	2 (15.4)	2 (22.2)	2 (18.2)
	[13] (100.0)	[13] (100.0)	[9] (100.0)	[11] (100.0)
合計	28,717,226.0	7,161,283.0	6,351,403.0	15,204,540.0
平均	2,209,017.4	550,867.9	705,711.4	1,382,230.9

[]内は対象数、()内は%

第3 - 26表 ケーブルテレビ番組供給業務にかかわる有形固定資産取得

(1)建物及び構築物

	平成4年度 までの総額	平成4年度 取得実績額	平成5年度 取得実績見込額
0 万円			
1 ~ 499	5 (100.0)	5 (100.0)	5 (100.0)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[5] (100.0)	[5] (100.0)	[5] (100.0)
合計	0.0	0.0	0.0
平均	0.0	0.0	0.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 27表 ケーブルテレビ番組供給業務にかかわる有形固定資産取得

(2)機械及び装置

	平成4年度 までの総額	平成4年度 取得実績額	平成5年度 取得実績見込額
0 万円	2 (40.0)	3 (60.0)	3 (60.0)
1 ~ 499	2 (40.0)	2 (40.0)	2 (40.0)
500 ~ 999	1 (20.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[5] (100.0)	[5] (100.0)	[5] (100.0)
合計	816.0	158.0	107.0
平均	163.2	31.6	21.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 28表 ケーブルテレビ番組供給業務にかかわる有形固定資産取得

(3)土地

	平成4年度 までの総額	平成4年度 取得実績額	平成5年度 取得実績見込額
0 万円	5 (100.0)	5 (100.0)	5 (100.0)
1 ~ 499	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[5] (100.0)	[5] (100.0)	[5] (100.0)
合計	0.0	0.0	0.0
平均	0.0	0.0	0.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 29表 ケーブルテレビ番組供給業務にかかわる無形固定資産取得

	平成4年度 までの総額	平成4年度 取得実績額	平成5年度 取得実績見込額
0 万円	3 (49.9)	5 (83.3)	5 (83.3)
1 ~ 499	1 (16.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
500 ~ 999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
1000 ~ 2999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
3000 ~ 4999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
5000 ~ 9999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10000 ~ 19999	1 (16.7)	1 (16.7)	0 (0.0)
20000 ~ 49999	1 (16.7)	0 (0.0)	1 (16.7)
50000 ~ 99999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100000 ~ 199999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
200000 ~ 499999	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
500000 以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[6] (100.0)	[6] (100.0)	[6] (100.0)
合計	45,023.0	19,000.0	21,000.0
平均	7,503.8	3,166.7	3,500.0

[]内は対象数、()内は%

(4) 従業者と労働環境

第3 - 30表 従業者数

(1) 会社全体・有給役員数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	4 (24.8)	2 (14.3)	2 (15.4)
1	3 (18.8)	2 (14.3)	2 (15.4)
2～3	3 (18.8)	4 (28.6)	4 (30.7)
4～5	2 (12.5)	2 (14.3)	2 (15.4)
6～9	3 (18.8)	3 (21.4)	2 (15.4)
10～19	1 (6.3)	1 (7.1)	1 (7.7)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[16] (100.0)	[14] (100.0)	[13] (100.0)
合計	53.0	59.0	52.0
平均	3.3	4.2	4.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 31表 従業者数

(2) 会社全体・常時雇用従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
1	1 (6.3)	1 (7.1)	1 (7.7)
2～3	2 (12.5)	2 (14.3)	2 (15.4)
4～5	1 (6.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	3 (18.6)	3 (21.6)	3 (23.0)
10～19	1 (6.3)	1 (7.1)	1 (7.7)
20～49	3 (18.7)	3 (21.4)	2 (15.4)
50～99	3 (18.7)	3 (21.4)	3 (23.1)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	1 (6.3)	1 (7.1)	1 (0.0)
	[16] (100.0)	[14] (100.0)	[13] (92.3)
合計	1,911.0	1,914.0	1,834.0
平均	119.4	136.7	141.1

[]内は対象数、()内は%

第3 - 32表 従業者数

(3) 会社全体・常時雇用以外の従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	8 (53.3)	6 (46.1)	5 (38.4)
1	3 (20.0)	2 (15.4)	3 (23.1)
2～3	2 (13.3)	2 (15.4)	2 (15.4)
4～5	0 (0.0)	1 (7.7)	1 (7.7)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
20～49	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[15] (100.0)	[13] (100.0)	[13] (100.0)
合計	51.0	55.0	56.0
平均	3.4	4.2	4.3

[]内は対象数、()内は%

第3 - 33表 従業者数

(4) ケーブルテレビ番組供給業務担当・有給役員

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	8 (53.3)	5 (38.4)	5 (38.4)
1	4 (26.7)	5 (38.5)	5 (38.5)
2～3	2 (13.3)	2 (15.4)	2 (15.4)
4～5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[15] (100.0)	[13] (100.0)	[13] (100.0)
合計	17.0	18.0	18.0
平均	1.1	1.4	1.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 34表 従業者数

(5) ケーブルテレビ番組供給業務担当・常時雇用従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	2 (13.3)	1 (7.7)	1 (7.7)
1	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
2～3	4 (26.6)	3 (23.1)	3 (23.1)
4～5	1 (6.7)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	3 (20.0)	4 (30.7)	4 (30.7)
10～19	2 (13.3)	2 (15.4)	2 (15.4)
20～49	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
50～99	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[15] (100.0)	[13] (100.0)	[13] (100.0)
合計	151.0	173.0	171.0
平均	10.1	13.3	13.2

[]内は対象数、()内は%

第3 - 35表 従業者数

(6) ケーブルテレビ番組供給業務担当・常時雇用以外の従業者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	8 (53.3)	7 (53.8)	6 (46.1)
1	4 (26.7)	3 (23.1)	4 (30.8)
2～3	2 (13.3)	2 (15.4)	2 (15.4)
4～5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
20～49	1 (6.7)	1 (7.7)	1 (7.7)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[15] (100.0)	[13] (100.0)	[13] (100.0)
合計	35.0	33.0	35.0
平均	2.3	2.5	2.7

[]内は対象数、()内は%

第3 - 36表 従業者平均年齢

	有給役員	常時雇用従業者
0～19歳	0 (0.0)	0 (0.0)
20～24	0 (0.0)	1 (9.1)
25～29	0 (0.0)	3 (27.2)
30～34	0 (0.0)	3 (27.3)
35～39	1 (11.1)	0 (0.0)
40～44	0 (0.0)	3 (27.3)
45～49	0 (0.0)	1 (9.1)
50～54	4 (44.5)	0 (0.0)
55～59	2 (22.2)	0 (0.0)
60～64	2 (22.2)	0 (0.0)
65以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[9] (100.0)	[11] (100.0)
合計	481.0	374.0
平均	53.4	34.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 37表 従業者の職務区分別実数

(1) 常時雇用従業者

	番組編成・制作	営業	エンジニア	その他
0 人	7 (43.6)	7 (43.7)	11 (68.7)	7 (43.7)
1	2 (12.5)	0 (0.0)	2 (12.5)	4 (25.0)
2～3	2 (12.5)	4 (25.0)	0 (0.0)	4 (25.0)
4～5	1 (6.3)	2 (12.5)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	1 (6.3)	3 (18.8)	2 (12.5)	0 (0.0)
10～19	2 (12.5)	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (6.3)
20～49	1 (6.3)	0 (0.0)	1 (6.3)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[16] (100.0)	[16] (100.0)
合計	60.0	42.0	40.0	24.0
平均	3.8	2.6	2.5	1.5

[]内は対象数、()内は%

第3 - 38表 従業者の職務区分別実数

(2) 常時雇用以外の従業者

	番組編成・制作	営業	エンジニア	その他
0 人	9 (64.4)	12 (85.7)	12 (85.8)	12 (85.7)
1	3 (21.4)	2 (14.3)	1 (7.1)	2 (14.3)
2～3	1 (7.1)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
4～5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	1 (7.1)	0 (0.0)	1 (7.1)	0 (0.0)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[14] (100.0)	[14] (100.0)	[14] (100.0)	[14] (100.0)
合計	19.0	2.0	12.0	2.0
平均	1.4	0.1	0.9	0.1

[]内は対象数、()内は%

第3 - 39表 年間総実労働時間数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～1499時間	1 (10.0)	1 (11.1)
1500～1799	4 (40.0)	3 (33.3)
1800～1999	3 (30.0)	4 (44.5)
2000～2199	1 (10.0)	1 (11.1)
2200～2499	1 (10.0)	0 (0.0)
2500～2999	0 (0.0)	0 (0.0)
3000以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[10] (100.0)	[9] (100.0)
合計	18,138.0	16,127.0
平均	1,813.8	1,791.9

[]内は対象数、()内は%

第3 - 40表 平均年間休日日数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0～49日	0 (0.0)	0 (0.0)
50～69	0 (0.0)	0 (0.0)
70～89	0 (0.0)	0 (0.0)
90～99	0 (0.0)	0 (0.0)
100～109	3 (25.0)	3 (25.0)
110～119	1 (8.3)	1 (8.3)
120～129	4 (33.4)	4 (33.4)
130以上	4 (33.3)	4 (33.3)
	[12] (100.0)	[12] (100.0)
合計	1,453.0	1,470.0
平均	121.1	122.5

[]内は対象数、()内は%

第3 - 41表 新卒採用状況

(1) 募集者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	4 (66.6)	3 (49.9)	4 (57.1)
1	1 (16.7)	1 (16.7)	1 (14.3)
2～3	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (14.3)
4～5	0 (0.0)	1 (16.7)	0 (0.0)
6～9	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
10～19	1 (16.7)	1 (16.7)	1 (14.3)
20～49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50～99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100～299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[6] (100.0)	[6] (100.0)	[7] (100.0)
合計	14.0	21.0	21.0
平均	2.3	3.5	3.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 42表 新卒採用状況

(2) 応募者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	4 (57.1)	3 (50.0)
1	0 (0.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	0 (0.0)	0 (0.0)
4 ~ 5	0 (0.0)	0 (0.0)
6 ~ 9	0 (0.0)	0 (0.0)
10 ~ 19	1 (14.3)	1 (16.7)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	1 (14.3)	2 (33.3)
100 ~ 299	1 (14.3)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[7] (100.0)	[6] (100.0)
合計	197.0	110.0
平均	28.1	18.3

[]内は対象数、()内は%

第3 - 43表 新卒採用状況

(3) 採用者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	5 (50.0)	5 (62.5)
1	2 (20.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	1 (10.0)	0 (0.0)
4 ~ 5	1 (10.0)	1 (12.5)
6 ~ 9	1 (10.0)	2 (25.0)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[10] (100.0)	[8] (100.0)
合計	16.0	19.0
平均	1.6	2.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 44表 中途採用状況

(1) 募集者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	5 (71.4)	3 (75.0)	4 (66.6)
1	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (16.7)
4 ~ 5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6 ~ 9	0 (0.0)	1 (25.0)	0 (0.0)
10 ~ 19	1 (14.3)	0 (0.0)	1 (16.7)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	1 (14.3)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[7] (100.0)	[4] (100.0)	[6] (100.0)
合計	71.0	9.0	12.0
平均	10.1	2.3	2.0

[]内は対象数、()内は%

第3 - 45表 中途採用状況

(2) 応募者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	5 (71.4)	3 (75.0)
1	0 (0.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	0 (0.0)	0 (0.0)
4 ~ 5	0 (0.0)	0 (0.0)
6 ~ 9	0 (0.0)	1 (25.0)
10 ~ 19	1 (14.3)	0 (0.0)
20 ~ 49	1 (14.3)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[7] (100.0)	[4] (100.0)
合計	30.0	9.0
平均	4.3	2.3

[]内は対象数、()内は%

第3 - 46表 中途採用状況

(3)採用者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込
0 人	7 (70.0)	5 (62.5)
1	0 (0.0)	0 (0.0)
2 ~ 3	0 (0.0)	1 (12.5)
4 ~ 5	2 (20.0)	1 (12.5)
6 ~ 9	0 (0.0)	0 (0.0)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)
20 ~ 49	0 (0.0)	1 (12.5)
50 ~ 99	1 (10.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)
	[10] (100.0)	[8] (100.0)
合計	69.0	27.0
平均	6.9	3.4

[]内は対象数、()内は%

第3 - 47表 離職者数

	平成4年度実績	平成5年度実績見込	平成6年度見込
0 人	7 (70.0)	4 (50.0)	7 (87.5)
1	0 (0.0)	1 (12.5)	0 (0.0)
2 ~ 3	2 (20.0)	2 (25.0)	0 (0.0)
4 ~ 5	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
6 ~ 9	1 (10.0)	1 (12.5)	0 (0.0)
10 ~ 19	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (12.5)
20 ~ 49	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
50 ~ 99	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
100 ~ 299	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
300以上	0 (0.0)	0 (0.0)	0 (0.0)
	[10] (100.0)	[8] (100.0)	[8] (100.0)
合計	12.0	12.0	11.0
平均	1.2	1.5	1.4

[]内は対象数、()内は%

(5) 企業の特徴

第3 - 48表 経営組織

個人経営	0 (0.0)
株式会社	18 (100.0)
有限会社	0 (0.0)
その他	0 (0.0)
	[18] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第3 - 49表 事業所の存在形態

単独事業所(支社・営業所などをもたない事業所)	8 (50.0)
本社(支社・営業所などの事業所をもっている本社・本店)	8 (50.0)
支社(支社・営業所などの事業所)	0 (0.0)
	[16] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第3 - 50表 ケーブルテレビ番組供給業務を開始した時期

~ 1950 年	0 (0.0)
1951 ~ 1960	0 (0.0)
1961 ~ 1970	0 (0.0)
1971 ~ 1980	1 (5.9)
1981 ~ 1990	15 (88.2)
1991 以降	1 (5.9)
	[17] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第3 - 51表 開設形態

創業・創設	11 (61.1)
他の企業から分離・独立	3 (16.7)
他の事業から転換	0 (0.0)
企業内の一部門として	4 (22.2)
	[18] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第3 - 52表 参入する前の主な業種

通信業	0 (0.0)
放送業	1 (16.7)
映画制作業	2 (33.3)
情報サービス・調査・広告業	1 (16.7)
その他	2 (33.3)
無回答	0 (0.0)
	[6] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

(6) 今後の事業展開

第3 - 53表 新しい業務への取組(1)供給・流通

	衛星利用の 番組供給	CS放送	パッケージによる 番組販売
既に取り組んでいる	10 (83.4)	3 (30.0)	10 (90.9)
1年以内に計画している	0 (0.0)	0 (0.0)	1 (9.1)
2～3年後には取組みたい	1 (8.3)	5 (50.0)	0 (0.0)
現在は関心がない	1 (8.3)	2 (20.0)	0 (0.0)
	[12] (100.0)	[10] (100.0)	[11] (100.0)

[]内は対象数、()内は%

第3 - 54表 新しい業務への取組(2)技術・制作・その他

(次表へ続く)

	ハイビジョン	マルチメディア	番組制作
既に取り組んでいる	2 (20.0)	3 (27.3)	8 (72.7)
1年以内に計画している	0 (0.0)	1 (9.1)	1 (9.1)
2～3年後には取組みたい	4 (40.0)	4 (36.3)	0 (0.0)
現在は関心がない	4 (40.0)	3 (27.3)	2 (18.2)
	[10] (100.0)	[11] (100.0)	[11] (100.0)

()内は%、[]内は対象数

(続き)

	CM制作	その他
既に取り組んでいる	7 (63.6)	0 (0.0)
1年以内に計画している	2 (18.2)	1 (0.0)
2～3年後には取組みたい	0 (0.0)	1 (50.0)
現在は関心がない	2 (18.2)	0 (50.0)
	[11] (100.0)	[2] (100.0)

()内は%、[]内は対象数